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 گزارش اختصاصی// مجمع ســامت هرمزگان 
با محورهای »جوانی جمعیت« و »آرد کامل، نان 
با حضور معاون سیاسی امنیتی استاندار  کامل« 
هرمزگان،  معاون بهداشت وزیر بهداشت، برخی از 
اعضای شورای شهر بندرعباس، خیرین سامت، 

مراقبین و بهورزان و... در بندرعباس برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان در این مجمع گفت: این مجمع امسال شعارش 
جوانی جمعیت اســت.دکتر غلامعلی جاودان افزود: 
رهبری معظم انقلاب سلامت را جزو مسائل درجه یک 
کشــور خوانده اند و ریاست جمهوری هزینه کردن در 
بهداشــت ودرمان را سرمایه گذاری در حوزه سلامت 
می دانند . جاودان افزود: ســرمایه اجتماعی منطبق با 
مباحث مرتبط با ســلامت می باشد. سلامت و تقویت 
پایه های ســلامت در جامعه و ارائه خدمات مناسب 
به تقویت ســرمایه اجتماعی مــی انجامد. وی گفت: 
معیارهایی که در سرمایه اجتماعی به آن توجه می شود، 
سلامت و بهداشت ودرمان است ودین مبین اسلام هم بر 

سلامت توجه ویژه ای دارد.
  جاودان گفت: محور توســعه ،انســان سالم است که 
بایســتی به آن توجه شــود. وی با تأکید بر ضرورت 
ترغیب صنایع در زمینه ایفای مسؤولیت های اجتماعی 
در حوزه سلامت و تأثیر آن بر تقویت سرمایه اجتماعی 
و نقش متقابل سلامت بر سرمایه اجتماعی خاطرنشان 
کرد: هر مقدار که در زمینه سلامت مردم به طور جدی 
گام برداریم، احساس مشارکت و همدلی نیز در جامعه 
تقویت می شود.وی بخش بزرگی از دستاوردهای حوزه 
پزشکی را متوجه وقوع انقلاب اسلامی و خودباوری در 
داخل و توجه به ظرفیت ها و سرمایه های داخلی در 
این زمینه دانســت و تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بر کاهش هزینه های درمانی مردم نیز در همین راستا 
دانســت و خاطرنشان کرد:  بحث بهداشت و درمان در 
کانون توجه همه قرار گرفته اســت و این سبب رشد 

این بخش است.
  رییس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: در 
طول انقلاب اسلامی خدمات زیادی در حوزه بهداشت 
ودرمان در استان شده است.وی افزود: دولت سیزدهم 
بر حوزه ســلامت تاکیدات زیادی داشته است و امام 
جمعه واستاندار هرمزگان نیز توجه ویژه ای به بهداشت 
و درمان در اســتان دارند. وی در خصوص عملکرد 
دولت سیزدهم در استان هرمزگان با بیش از دو میلیون 
و۱۰۰هزار نفر جمعیت گفت: دربندرعباس، بندرلنگه، 

میناب و ...هشت دانشکده داریم.
  جاودان با بیان اینکه در ۵۶ رشته تخصصی از کاردانی 
تا دکتری در استان دانشــجو تربیت می کنیم ، افزود: 
دانشــجویان خارجی هم پذیرش داریــم.وی گفت: 
سوء تغذیه یکی از چالش های استان  است که نیازمند 
حمایت خیرین در این حوزه هستیم.وی ادامه داد: مرگ 
و میر نوزادان در هرمزگان بشدت کاهش یافته و در این 
حوزه بر ارائه خدمات برای مهار ســوء تغذیه نوزادان 

به منظور مهار کم وزنی و کوتاه قدی متمرکز شده ایم که 
در این راه نیازمند حمایت خیران نیز هستیم. 

  جاودان پوشش واکسیناسیون در استان را نیز مطلوب 
خواند و انجام واکسیناســیون پنوموکوک را محصول 
حمایت معاونت بهداشتی وزارت بهداشت دانست که به 

دیگر مناطق کشور نیز تسری خواهد یافت.
  رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمــزگان افزود: 
بیماری های غیرواگیر مانند فشــار خــون و دیابت 
در اســتان داریم که هزینه های ســلامت را افزایش 
می دهد. وی گفت: مراکز درمان ناباروری در ســطح 
اســتان راه اندازی شده اســت. وی افزود: بیمارستان 
۵۳۱ تختخوابی بندرعباس۸۵ درصد پیشــرفت دارد 
و بیمارستان ۱۶۰ تختخوابی میناب و بیمارستان ۲۶۴ 
تختخوابی نفت ستاره در سال آینده به بهره برداری می 
رسند. جاودان در حوزه نیروی انسانی گفت:  در حوزه 
کادر بهداشت و درمان در استان کمبود داریم و فرزندان 
استان بایستی در رشته های مختلف از جمله پرستاری 
و مامایی تحصیل کنند تا بتوانند در استان خدمت رسانی 
داشته باشــند.وی افزود: در آزمون استخدامی امسال 
بــرای ۲۰۰۶ نفر مجوز گرفتیم، اما این تعداد متقاضی 
نداشــتیم تا در حوزه بهداشت ودرمان استان استخدام 
شوند. وی گفت: ۱۳گمرگ را تحت نظارت  بهداشتی 
داریم.وی گفت: ۲۴۴پروژه بهداشت ودرمان در دولت 
سیزدهم ساخته شــده و ۱۶۷ پروژه در حال ساخت 
داریــم.وی در مورد اورژانس پیش بیمارســتانی در 
استان گفت: امیدواریم آمبولانس های جدید به ناوگان  
مان زودتر اضافه شــده و خدمات رسانی کنند.وی از 

مشــارکت خیرین در بخش های مختلف در اســتان 
قدردانی کرد و تاکید کرد: در حوزه های آموزشــی و 
احداث خوابگاه های دانشجویی و تجهیزات بهداشت و 
درمان از خیرین درخواست کمک داریم.وی با اشاره 
به قانون جوانی جمعیت و سیاست های ابلاغی رهبری 
معظم انقلاب و اصل ۱۱۰ قانون اساسی، بر تحقق آن 
تاکید کرد.جــاودان افزود: درمانگاه های ناباروری در 
استان راه اندازی شده است و ویژه برنامه هایی در این 
بخش درحال اجراست. تقوی اظهار داشت: استانداری 
قانون جوانی جمعیت را پیگیری کند تا بطور کامل در 
استان اجرا شود.برخی بخش هایی این قانون در استان 
معطل مانده است. اگر چاله جمعیتی خطر جدی است، 
بایســتی برای آن تدبیری اساسی اندیشید و جلسات 
فوق العــاده در این حوزه برگزار شــود.وی گفت: در 
صورت تداوم  افزایش پیری جمعیت، در آینده نزدیک 
با کمبود نیروی انسانی در کشور مواجه می شویم. تقوی 
اظهار داشت :ارائه  خدمات درمانی در استان نسبت به 
گذشته بهبود یافته است. وی خاطرنشان کرد: وضعیت 

سقط جنین در استان بررسی شود.  
 آموزش، آب و بهداشــت ودرمان در اولویت 

بسته ۲۲گانه توسعه و پیشرفت هرمزگان 
  معاون سیاسی امنیتی اســتاندار هرمزگان نیز گفت: 
مجاهدت قشر درمان در زمان کرونا فراموش نشدنی 
است و شهدایی دادیم که یادشان را گرامی می داریم. 
احســان کامرانی گفت: برای تمام حکمرانان در دنیا 
امنیت در جایگاه نخست است و در دین مان، سلامت 

و امنیت در یک رده قرار دارند.

کامرانی اظهار داشت :۲۲ بسته پیشرفت و توسعه برای 
استان توسط استاندار هرمزگان تعیین شده که آموزش، 
آب و بهداشت ودرمان در اولویت قرار دارند  و توسعه 
اســتان بدون توجه به این سه بخش ممکن نیست و از 

خیرین در تحقق این بخش ها استمداد می طلبیم.
کامرانی گفت:نیروی انســانی بایستی مورد توجه قرار 
گیرد. کشورهای پیشرفته به نیروی انسانی توجه دارند. 
در کشــورمان واســتان به نیروی انسانی جوان توجه 
می شــود. وی افزود: در حکمرانی بهداشت و سلامت 
باید به مسئله جوامع انسانی و نیروی انسانی توجه شده 
و اهمیت داده شود. کامرانی گفت: در هرمزگان برای این 
بخش ها برنامه داریم که بصورت علمی اجرا می شود.

معاون اســتاندار هرمزگان بر آمادگی دانشگاه ها برای 
تربیت نیروی انســانی و آمایش نیروی انسانی تاکید 
کرد تا به توســعه متوازن برسیم.وی گفت: برای مجمع 
سلامت هم برنامه هایی داریم واز ظرفیت های استان 
در حوزه ســلامت استفاده می کنیم. کامرانی گفت: در 
مجمع سلامت استان نقش بانوان بسیار مهم است و از 
این ظرفیت در حوزه سلامت و محیط زیست و... باید 
استفاده شود.گفتنی است در این مراسم بیانیه مجمع قرائت 
و از خیریــن و فعالان حوزه ســلامت در بخش های 

مختلف تجلیل شد.
  توجه ویژه وزارت بهداشت به هرمزگان

معاون بهداشــت وزیر بهداشــت نیز در این مراسم با 
قدردانی از رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان 
بدلیل برگزاری مجمع سلامت استان گفت: امام جمعه 
بندرعباس، اســتاندار هرمزگان و نمایندگان مجلس و 

خیرین حمایت های زیادی را از حوزه سلامت استان 
دارند  که قدردانی می شود.

  دکترحسین فرشیدی افزود: با حضور فرزندان استان در 
محورهای سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و سلامت استان؛ 
حوزه سلامت نسبت به گذشته پیشرفت بیشتری داشته 
است. فرشیدی اظهار داشت: وزارت بهداشت نیز توجه 
ویژه ای به هرمزگان دارد.وی افزود: مجمع سلامت برای 
مان خیلی مهم است. فرشیدی خاطرنشان کرد: سلامت 

فقط درمان نیست، پیشگیری بسیار مهم است.
  معاون وزیر بهداشت افزود: رهبری هم تقدم پیشگیری 
بــر درمان را بارها مورد تأکید قرار دادند و ریاســت 
جمهوری نیز بر این مهم تاکید دارند که در ســلامت، 

پیشگیری بسیار اهمیت دارد.
  فرشیدی گفت: مجمع سلامت استان هرمزگان که بر 
جوانی جمعیت تاکید دارد که این مهم  دغدغه رهبری 
و وزارت بهداشت و دولت است.وی گفت: کارشناسان 
حوزه بهداشــت و درمان مان هم بر مــادران باردار 
بســیار توجه دارند. از اینکه دانشگاه علوم پزشکی به 
این موضوع توجه دارد، تشکر می کنیم.وی گفت: اما 
دســتگاه های  اجرایی دیگر و... نیز در حوزه جوانی 
جمعیــت وظایفی دارند.وی افزود: وزارت بهداشــت 
بخصوص در حوزه معاونت بهداشتی بدنبال این هستیم 
که بر اساس آموزه های دینی به جوانی جمعیت توجه 
ویژه داشته باشیم.معاون بهداشت وزیر بهداشت گفت: 
امروز در متون جامعــه بین المللی، خانواده را افرادی 
می دانند که زیر یک سقف زندگی می کنند، اما تعریف 
ما کاملا متفاوت اســت.وی افزود: در برنامه سلامت 

خانواده، نقطه عطفش انسان های سالم است.
  فرشیدی گفت: در برنامه سلامت خانواده به تمام افراد 
جامعه توجه شده اســت.وی اظهار داشت: در حوزه 
سلامت، مشارکت مردم بســیار مهم است.مولفه های 
اجتماعی تاثیرگذار بر سلامت بایستی شناسایی شوند 

و مشارکت مردم در تحقق برنامه های مان مهم است.
  معاون بهداشــت وزیر بهداشت گفت: مراکز سلامت 
روانی اجتماعی ) سراج(  به ۱۰۰مرکز در کشور افزایش 
می یابد ودر استان هرمزگان نیز چند مرکز داریم.وی بر 
سلامت معنوی در کشور تاکید کردو افزود: این موضوع 
یکی از ارکان ســلامت است که کمتر به آن توجه شده 
است. حوزه علمیه هم در این حوزه مداخله کرده است. 
وی گفت: مجمع سلامت استان بر مشارکت مردمی و 
مولفه هایی که بر سلامت تاثیر دارند بایستی توجه کند .

معاون وزیر بهداشــت افزود: عرضه قلیان باعث عدم 
ورود خانواده ها به ســاحل در استان می شود انتظار 
می رود معاون سیاســی امنیتی استاندار هرمزگان در 
 این حوزه اقدام کنند. فرشــیدی افــزود: برای کاهش 
مرگ و میر بدلیل دخانیات، قلیان و.   ...بایستی در مجمع 
و شورای سلامت استان اتخاذ تدابیری را داشته باشیم و 

استاندار هرمزگان نیز در این حوزه اقدام کنند.
  وی گفــت: از بهمن ماه واکسیناســیون پنوموکوک 
در بندر خمیر شــروع کرده اســت و بزودی در تمام 
شهرهای اســتان و تمام کشور اجرایی می شود.دولت 
برای واکسیناسیون جهت ارتقای سلامت جامعه توجه 
ویژه ای دارد. وی گفت: در سلامت خانواده نیاز است 
استانداری حمایت کند و خانه های مشارکت نیز بایستی 

راه اندازی شوند .
  فرشــیدی اظهار داشــت:  در حوزه درمان اقدامات 
خوبی در اســتان در حال اجراست و بیمارستان ۵۳۱ 
تختخوابی در نیمه اول سال آینده به بهره برداری می رسد 
که  مراجعات مردم به خارج از استان برای درمان کاهش 
می یابد. وی افزود: در حــوزه تامین تجهیزات درمانی 
اســتان اقدامات خوبی شده است و برخی تجهیزات نیز 
بزودی تامین می شود. وی افزود: دبیرستان های بهیاری 
بایستی در استان هرمزگان و کشور همچنان فعالیت داشته 
باشند. این بهیاران می توانند در استان هم استخدام شوند.
  مشــارکت خیرین در ســاخت خوابگاه های 

دانشجویی 
  مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان نیز گفت: خیرین مجمع سلامت 
استان ســکویی برای بیان خدمات سلامت در استان 
هستند.حجت الاســلام تقوی افزود: شاهد مشارکت 
خیرین در حوزه های مختلف اســتان بــوده ایم و از 
کسانی که در حوزه ســلامت نقش داشته اند، بایستی 
قدردانی شود. وی با اشــاره به موضوع ازدواج های 
دانشجویی گفت: جمعیت آماده ازدواج در دانشگاه ها 
داریم که اگر ساخت خوابگاه های متاهلین با مشارکت 
خیرین افزایش داشــته باشد و خیرین تسهیلاتی را در 
اختیار دانشــجویان متاهل قرار دهنــد، میزان ازدواج 
دانشــجویان افزایش می یابد. وی افزود: دانشجویان 
افرادی قانع هستند و نیاز است از ساخت خوابگاه های 

دانشجویی برای دانشجویان حمایت شود.

8 یادداشت 

فرزند آوری؛ زمینه ساز 
رشد و توانمندی

سمیه  والدین
هاشمی پور
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پشت پرده سیاست 

 
تازه های مطبوعات

فرهیختگان -این روزنامه با اشــاره به ورود ۱۲ اقتصاددان به مجلس دوازدهم 
نوشت: نگاهی به لیست منتخبان مجلس دوازدهم نشان می دهد همچون دوره های 
سابق، لیست اقتصادخوانده ها بدون در نظر گرفتن راه یافتگان به مرحله دوم، باز 
هم چندان زیاد نیســت و کمتر از ۶ درصــد نمایندگان مجلس دوازدهم اقتصاد 

خوانده اند.
جوان- اگرچه بر اساس دموکراسی هر شهروند، یک رأی بیشتر ندارد، اما آرایی 
که در فضای تحریم به صندوق ها ریخته می شــود بسیار متفاوت از آرایی است 
که تحت تاثیر فضای روانی حاکم، دوقطبی های ســاختگی و غلبه احساسات و 
هیجانات زودگذر به صندوق ها واریز می شود؛ لذا یکی از ویژگی های آرای این 
دوره بنا به تعبیر مقام معظم رهبری نوعی جهاد بود. بنابراین مشارکت ۴۱ درصدی، 
نه تنها بیانگر کاهش مشروعیت و سرمایه اجتماعی نظام نیست، بلکه می توان گفت 

آرای خالصانه وفاداران سخت نظام اسلامی افزایش نیز یافته است.
هم میهن- از اظهارنظرهای افراد نزدیک به قالیباف و جبهۀ پایداری می توان به 
این نتیجه رسید که فاصله ای ژرف بین آنان پدید آمده است که به جای ائتلاف به 
حذف همدیگر می اندیشند. به واقع رفتار انتخاباتی نزدیکان جبهۀ پایداری، پل های 
ارتباطی بین آن ها و قالیباف را چنان تخریب کرده است که دیگر قابل بازسازی 
به نظر نمی رسد. با این همه باید به یاد داشت که روابط اجزای جبهۀ اصولگرایی، 

ناشفاف و اسرارآمیز و متأثر از مراکز قدرت ناشناخته برای عموم است.
کیهان- حسین شریعتمداری  نوشــت: جناب خاتمی! خودداری از شرکت در 
انتخابات دستورالعمل رسماً اعلام شده و اصرار شده آمریکا و اسرائیل است. مگر 
نیســت؟! چرا همراهی و همکاری علنی خود با آمریکا و اسرائیل را همراهی با 
مردم! جا می زنید؟! جنابعالی مانند فتنه آمریکایی- اسرائیلی ۸۸ دست به خیانت 
زده اید و حالا که متوجه شــده اید مردم به هویت شما پی برده اند برای لاپوشانی 

آسمان و ریسمان می کنید!
انعکاس

الف خبرداد: احمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران: مشارکت ۴۱ درصدی مردم 
در انتخابات مشت محکمی به دهان دشمنان زد. با این حجم از مشکلات اقتصادی 
 و گرانی های فزاینده به دلیل آن که مردم نظام و انقلاب را دوســت داشــتند و 

نمی خواستند نظام دشمن شاد شود، پای صندوق ها آمدند.
دیده بان ایران نوشت: بیژن زنگنه،وزیر سابق نفت اظهار کرد: برخی به دنبال 
این هســتند با ظاهر خیرخواهانه در اذهان ما تاثیر بگذارند و روش هایی برای 
قراردادها پیشنهاد کنند که به جایگاه شرکت نفت خدشه وارد کنند و به فسادهای 

بزرگی دامن بزنند. بنده نگرانم و باید تذکر دهیم که این اتفاق نیفتد.
جماران خبرداد: بر اساس نامه ای که کانال سیدمصطفی تاجزاده منتشر کرده، 
این فعال سیاســی که دوران محکومیت ۵ ساله اش را در زندان اوین و به صورت 
مجزا از دیگر زندانیان می گذراند از طرف شعبه اول دادسرای ناحیه ۳۳ )امنیت( 
به اتهــام اجتماع و تبانی برای اقدام علیه امنیت ملی و فعالیت تبلیغی علیه نظام 
جمهوری اســلامی احضار شده است تا روز ۲۰ اسفند در این شعبه حاضر شود. 
تاجزاده اعلام کرده از دریافت این احضاریه امتناع کرده و نه در این شعبه که در 

هیچ دادگاهی حاضر نخواهد شد.
چندثانیه خبرداد: محمدرضا جوادی یگانه جامعه شــناس نوشت: ایستادگی 
وزارت ارشاد برای اجرای کنسرت علیرضا قربانی ستودنی است. دهه هاست که 
خود مردم پنداران، ترس ها و نگرانی های خود را مساوی اصول اسلام و ارزش های 
انقلاب معرفی کرده اند و با حمایت های پنهانی که داشتند،کمتر کسی توان مقابله با 

آن ها را داشت. ایران ایالت خودمختار نباید داشته باشد.

معاون استاندار هرمزگان:
بازرسی میدانی بازار بندرعباس

 با ۵۰ تیم در حال انجام است
   گروه خبر// معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
هرمزگان گفت: ۵۰ تیم بازرسی به صورت میدانی در ماه مبارک 
رمضان و عید نــوروز بر بازار بندرعباس نظارت دارند.  عادل 
شــهرزاد افزود: باتوجه به اینکه در روزهای پایانی سال و در 
آستانه ماه مبارک رمضان قرار داریم، اقلام مورد نیاز و کالاهای 
اساســی در بازار هرمزگان و مرکز استان با نرخ مصوب دولتی 
تهیه شده و به شهروندان عرضه می شود.وی بیان کرد: شهروندان 
اطمینان خاطر داشــته باشــند هر آنچه که کالاهای اساسی و 
مورد نیازشان هست، ذخیره سازی شــده و از این لحاظ هیچ 
مشکلی وجود ندارد.معاون استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه 
شــهروندان، بازوی نظارتی بر بازار هســتند، از آنان خواست 
اگر تخلفی مشــاهده کردند به سامانه گویا و شبانه روزی ۱۲۴ 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اطلاع دهند تا رسیدگی 
لازم و قانونی در این خصوص انجام گیرد.طبق اعلام سازمان 
صنعت، معدن تجارت هرمزگان، طرح نظارتی ویژه ایام تعطیلات 
نوروزی و ماه مبارک رمضان در بازار بندرعباس با مشــارکت 
دســتگاه های نظارتی، آغاز شده و تا پایان ماه مبارک رمضان 
در شــیفت های صبح، بعد از ظهر و شــب ادامه خواهدداشت.  
علاوه بر طرح نظارتی، مکان هایی نیز جهت رفع نیاز مردم در 
قالب نمایشــگاه های عرضه مستقیم کالا دیده شده است که در 
مرکز اســتان، شهر بندرعباس چهار نقطه و در شهرستان ها هم 
فروشگاه هایی با کمک اصناف گشایش یافته است و کالاهای 
اساســی که توسط سایر دســتگاه ها هم تامین شده به عنوان 
کالاهای دولتی عرضه خواهد شد. از ابتدای سالجاری تاکنون 
بیش از ۸۸ هزار بازرسی از بازار و واحدهای صنفی هرمزگان 
انجام شده که بیش از ۶ هزار پرونده تخلفاتی واحدهای صنفی 
با مبلغی افزون بر ۸۰ هزار میلیارد ریال به تعزیرات حکومتی 
ارسال شده اســت.  به گزارش ایرنا، مردم در خریدهای خود 
حتما دریافت فاکتور و رسید خرید از فروشندگان مطالبه کنند و 
در صورت ابهام با سامانه ۱۲۴ که به شکل شبانه روزی دریافت 

شکایت های مردمی را پاسخگو هست، تماس داشته باشند.
رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس:
برای آزادی قدس پا پس نمی کشیم

  گروه خبر// رئیس شورای 
اسلامی شهر بندرعباس گفت: 
ما در راه آزادی قدس قدمی 
 به عقب بر نمی داریم، پا پس 
نمی کشــیم و برای کمک به 
مردم غزه در این فشــارهای 
مختلف خون و جان می دهیم 
و در کنــار ایــن عزیــزان 

خواهیم بود.به گزارش خبرنگار دریا، مصیب نظری در یکصد 
و پانزدهمین جلســه رسمی شورای شــهر بندرعباس ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهید رضازارعی، سومین شهید مدافع 
حرم اســتان هرمزگان اظهار کرد: شهید رضا زارعی که فردی 
مومن، جهادی و انقلابی بود توســط رژیم غاصب صهیونیستی 
و به وســیله جنگنده های این رژیم غاصب به شهادت رسیدند.

رئیس شورای شــهر بندرعباس مطرح کرد:ما اعضای شورای 
شهر بندرعباس شــهادت این بزرگ مرد را خدمت مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی(، خانواده معظم شــهید و ملت شهید پرور 
ایران اسلامی تبریک و تسلیت عرض می کنیم.نظری خطاب به 
رژیم صهیونیستی و دشــمنان این مرز و بوم بیان کرد: هرگاه 
خون بی گناهی از ملت ایران بریزد، خون جوانان بیشــتری بر 
علیه دشمنان اسلام و رژیم غاصب صهیونیستی می جوشد.وی 
تصریح کرد: ما در راه آزادی قدس قدمی به عقب بر نمی داریم و 
ما برای کمک به مردم غزه در این فشارهای مختلف خون و جان 
می دهیم و در کنار این عزیزان خواهیم بود.رئیس شورای شهر 
بندرعباس بیان کرد: بی شک دلاورمردان ما در سپاه انتقام خون 
پاک شهید رضا زارعی را خواهند گرفت و ما نیز از همین صحن 
علنی مجلس مطالبه خون شهید زارعی را از همرزمان او داریم.
نظری ضمن تقدیر از کسانی که در برگزاری انتخابات پرشور در 
استان زحمت کشیدند، گفت: به منتخبان مردم در حوزه مرکزی 
هرمزگان تبریک عرض می کنم و امیدوارم با همکاری و همدلی 
که با یکدیگر خواهیم داشت باعث پیشرفت هر چه بیشتر شهر 
بندرعباس شویم.وی با اشاره به روز درختکاری خاطر نشان 
کرد: فضای سبز شــهرداری بندرعباس زحمات فراوانی را در 
گسترش فضای سبز در پارک ها و فضاهای شهری دارد؛ اما لازم 

است قدم های بیشتری برداشته شود.
سرپرست ستاد هماهنگی

 کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان: 
بهره گیری از ظرفیت کانون های مساجد 

از راه های کاهش آسیب های اجتماعی است  
  گروه خبر// خواجه یی با اشاره به کارکردهای کانون های 
فرهنگی هنری مســاجد، گفت: یکــی از راه های مهم کاهش 
آسیب های اجتماعی بهره گیری از ظرفیت کانون های فرهنگی 
هنری مساجد است.  به گزارش خبرنگار دریا، اسلام خواجه یی 
در آیین بزرگداشت ۱۸ اسفند سالروز تاسیس کانون های فرهنگی 
هنری مساجد و اختتامیه مرحله استانی سومین جشنواره سرود 
»آوای مسجد« در فرهنگسرای طوبی بندرعباس ضمن تبریک 
۱۸ اسفند، از کانون های فرهنگی هنری مساجد به عنوان قدرت 
نرم نظام یاد کرد. وی با اشاره به کارکردهای کانون های فرهنگی 
هنری مساجد، افزود: یکی از راه های مهم کاهش آسیب های 
اجتماعی بهــره گیری از ظرفیت کانون هــای فرهنگی هنری 
مساجد است. سرپرست ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد استان هرمزگان ادامه داد: اگر به دنبال ایجاد نشاط 
اجتماعی و ترویج گفتمان انقلاب اسلامی هستیم باید نگاهمان به 
مسجد تغییر کند و با حمایت از کانون ها و بهره گیری از هنر این 
اتفاق میسر خواهد شد. خواجه یی در ادامه گریزی به موضوع 
بیانیه گام دوم انقلاب زد و گفت: اصلی ترین شاخصه گام دوم 
انقلاب، رسیدگی به امور مساجد است و باید نگاه اقدام عملی در 
رابطه با مسجد شکل گیرد. وی در بخش دیگری از سخنانش به 
تشریح برنامه های هنری کانون های مساجد هرمزگان پرداخت 
و گفت: جشنواره سرود »آوای مسجد« در ۲ مرحله شهرستانی 
و اســتانی برگزار می شود و جشنواره تئاتر خیابانی نیز ابتدای 
هفته جاری به میزبانی یکی از کانون های روستایی و جشنواره 
ملی آسمان هشتم نیز فروردین ماه سال آینده در روستای کردر 

برگزار خواهد شد.
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سرمقاله

  امــام جمعه محترم بندرعبــاس در خطبه های نماز جمعه 
این هفته بندرعباس، ماه مبارک رمضان را فرصتی برای تقویت 
انســجام اجتماعی و ایجاد حس همدلی دانست و بر تشکیل 
ایستگاه های صلواتی »دم افطار« ویژه ماه مبارک رمضان برای 
پذیرایی از گردشگران و مردم و همچنین پهن کردن سفره های 
افطاری و برگزاری محافل انس با قرآن در مکان های مختلف 
از جمله مساجد، بوســتان ها و در کنار ساحل تاکید کرد. این 
بیانات نماینده ولی فقیه در اســتان نشان می دهد که بایستی 
به ســفره های افطار میهمانان نوروزی و مردم توجه شــود که 
ایشان طرح ایستگاه های صلواتی »دم افطار« را مطرح کرده اند 
که پیشنهادی بسیار پســندیده، بجا و بموقع است و مسئولان 
بایستی زودتر تدارک اجرای این طرح را در برنامه داشته باشند 
واجرایی نموده واز طرفی دیگر برگزاری محافل قرآنی با جدیت 
بیشــتری اجرایی  گردد. اما موضوع دیگر که بایستی با جدیت 
مورد توجه قرار گیرد این اســت که ســفره مردم و بخصوص 
قشر متوسط و محروم جامعه روزبه روز کوچکتر شده و خالی 
بودن سفره ســحری و افطار محرومان حاشیه نشین شهری و 
روســتاییان دور و نزدیک در هرمزگان ،یکی از دغدغه های 
این قشر است که نباید فراموش شود. انتظار می رود مانند زمان 
کرونا و حتی بیشــتر از آن زمان، توزیع بسته های معیشتی در 
دستور کار قرار گیرد تا مواد غذایی موردنیازشان تامین شود که 
انتظار می رود صنایع و بنگاه های اقتصادی ، نهادهای انقلابی 
و خیرین در این بخش مشــارکت گسترده ای داشته باشند. از 
طرفی دیگر بازارچه هایی مانند روستابازارها که دستور چندماه 
 قبل وزیر کشور به استانداران نیز بود، در استان هرمزگان بایستی 
راه اندازی شــوند و اقلام و کالاهای اساســی، مرغ و گوشت 
و ماهــی، میوه و تره بار و... را با تخفیف بیشــتری در اختیار 
شهروندان قرار دهند تا کارمندان و کارگران هم بتوانند بخشی از 
اقلام مورد نیازشان را از این مراکز تهیه کنند. بدلیل گرانی های 
سرسام آور، بسیاری از خانواده ها توان تامین اقلام موردنیازشان 
 را ندارند و ســفره ســه وعده غذایی در برخی خانه ها پهن 
نمی شود که مسئولان بایستی تلاش کنند حداقل سفره سحری و 
افطاری در خانه تمامی این خانواده ها پهن شود تا آنها نیز بهتر 

بتوانند در این ضیافت الهی حضور داشته باشند.

  علی زارعی

سفره های افطار و سحری
 محرومان خالی نماند

  گروه خبر// اســتاندار هرمزگان با اشاره 
به ظرفیت های بندر جدید لنگه گفت: سه 
هزار هکتار زمین برای احداث این بندرگاه 
درنظر گرفته شــده است و آمادگی داریم 
بندر نسل جدید  این  به سرعت پسکرانه 
صنعتی و تولید محور گسترش پیدا کنند. 

  مهدی دوســتی افزود: طرح احداث پسکرانه 
صنعتی و بندرگاه جدید لنگه به عنوان بزرگترین 
بندر غرب هرمزگان با قابلیت ها و ظرفیت های 
متناسب با موقعیت جغرافیایی منطقه، پیش از 

این مورد بررسی قرار گرفته است.
وی بیان کرد: در این بندر جدید )بندر نسل سه 
شهرســتان بندرلنگه( آمادگی سرمایه گذاری و 
کار مشــترک با شرکت های فولادی هستیم؛ تا 
تولید در این بندر و نزدیک ترین نقطه به مبادی 

صادرات و واردات شکل بگیرد.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، باتوجه 
به اینکــه در مجموع ۱۰ هــزار میلیارد ریال 
بودجه برای توسعه ریلی استان از جمله احداث 
بنادر نسل سه اختصاص یافته است، اظهار کرد: 

باید طراحی این بندر به گونه ای باشد که بتوان از 
مزیت نسبی منطقه به خوبی استفاده کرد و بتوان 
در کنار بندرگاه از ظرفیت حوزه صنعتی نیز بهره 
برد.دوســتی با تاکید بر لزوم تعریف پسکرانه 
مناسب برای گســترش این بندر در آینده بیان 
کــرد: این بندرگاه در قالب یــک کلان پروژه 
تعریف شده اســت که بتواند باتوجه به فاصله 
نزدیک با بنادر کشورهای حاشیه خلیج فارس 
با استفاده از مزیت های نسبی سرزمینی، تحقق 

منافع ملی ما را افزایش دهد.
جانمایی اولیــه بندر جدید لنگه در فاصله ۳۵ 
کیلومتری غرب بندر فعلی لنگه و در زمینی به 

وسعت ۷۰۰ هکتار درنظر گرفته شده است.
شهریورماه پارسال نیز مهدی دوستی استاندار 

هرمــزگان در آیین بهره بــرداری از طرح های 
بندری هفته دولت در بندرلنگه، گفت: با توجه به 
محدود بودن پسکرانه بندر فعلی بندرلنگه، بندر 
دیگری در منتهی الیه غربی بندرلنگه جانمایی 

شده که حدود ۲۰ کیلومتر از شهر فاصله دارد.
به گزارش ایرنا، بندر جدید در شهر لنگه به دلیل 
محدودیت پسکرانه دچار مشکلاتی است و این 
درحالی بــوده که متقاضی بین المللی، متقاضی 
ترانزیت و استفاده در حجم انبوه برای آن وجود 
دارد؛ اما بندر محدود شــده و با این حال رشد 
۴۷۰ درصدی در صادرات در زمینه کانتینرهای 
یخچالی داشــته است و نیز ۱۲۵ هزار دستگاه 
خودرو در سال گذشته از این بندر منتقل شده 

که بیشتر آن ها ترانزیت بوده است.

استاندار هرمزگان: 

سه هزار هکتار زمین برای احداث بندر جدید در لنگه مشخص شد

 گروه خبر// حجت الاسام و المسلمین عبادی زاده با بیان 
اینکه تاسیس کانون های فرهنگی هنری مساجد از ترویج 
تفکر ایجاد فرهنگســرا جلوگیری کرد، گفت: هیچ گونه 

مجوز احداث حسینیه جدای از مسجد نباید صادر شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام و المسلمین محمد 
عبادی زاده در آیین بزرگداشــت ســالروز تاسیس کانون های 
فرهنگی هنری مساجد و اختتامیه مرحله استانی سومین جشنواره 
سرود »آوای مسجد« در فرهنگسرای طوبی بندرعباس خطاب به 
نوجوانان و جوانان عضو کانون ها، اظهار کرد: یکی از توفیقاتی 
که خداوند به شما داده این است که فعالیت های خود را در مسجد 
انجام می دهید. وی افزود: همان طور که ماهی در دریا احساس 
شادابی و نشاط می کند شما هم که در فضای مسجد تنفس می کنید 
از نشاط معنوی بهره مند خواهید شد. نماینده ولی فقیه در استان 
هرمزگان با بیان اینکه کانون های فرهنگی هنری مساجد ظرفیت 
مناسبی برای گروه های مختلف و سلیقه های مختلف است، تاکید 
کرد: مدیران کانون ها باید فعالیت های فرهنگی و هنری در مساجد 
را رونق ببخشند. حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده همچنین 
با اشاره به اینکه متاسفانه در سال های گذشته گروه هایی تلاش 
کردند تا بچه های ما را از مســجد جدا کنند، تصریح کرد: تفکر 
ایجاد فرهنگسراها بر همین اساس شکل گرفت که خوشبختانه با 
راه اندازی کانون های فرهنگی هنری مساجد این مساله منتفی شد. 
  وی با ذکر این مطلب که امروز مســجد ما فرهنگسراســت، 
تاکید کرد: همه فعالیت هایی که در فرهنگســراها صورت می 
گیرد ازجمله برنامه قرآنی، فرهنگی و اجتماعی باید در مسجد 

برگزار شود. حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده در ادامه از 
حســینیه ها به عنوان ظرفیت خیلی بزرگی در کنار مساجد نام 
برد و با طرح این پرســش که چرا تنها ۱۰ روز از ســال درب 
حسینیه ها باز است، گفت: گاهی دیده شده که حسینیه را برای 
کار نجاری اجاره داده اند. وی با بیان اینکه مســجد و حسینیه 
می توانند مکمل هم باشند، افزود: با توجه به جایگاه و قداست 
مسجد، می توان بسیاری از فعالیت های هنری نظیر سرود و تئاتر 
را در حسینیه انجام داد و از این رو باید هیچ گونه مجوز احداث 

حسینیه جدای از مسجد صادر نشود. 
  امام جمعه بندرعباس در بخش دیگری از سخنان خود از دولت 
سیزدهم به عنوان دولت مردمی، انقلابی و ارزشی یاد کرد و گفت: 
دولت ارزشی نباید از مسائل ارزشی غفلت کند و یکی از جاهای 
مهمی که باید مورد توجه جدی قرار گیرد کانون های فرهنگی 

هنری مساجد است. 
  حجت الاسلام و المســلمین عبادی زاده افزود: مسجد سنگر 
و پایگاه اســت و اگر بتوانیم فعالیت هایمان را به سمت مسجد 

هدایت کنیم ضرر نخواهیم کرد. 
  وی با بیان اینکه ما قبل از انقلاب اســلامی فعالیت خود را از 
مسجد شروع کردیم و محور رشدمان مسجد بوده است و امروز 
به برکات مسجد واقفیم، خطاب به نوجوانان مسجدی اظهار کرد: 
انشاالله حرکت شما در حوزه فعالیت های فرهنگی هنری باعث 

شود بتوانید در آینده نقش موثری را در جامعه ایفا کنید. 
 جهانگیری، مدیرکل ارشــاد اســلامی هرمزگان نیز از تشکیل 
کانون های فرهنگی هنری به عنوان تصمیم بجا و مبارک یاد کرد 

و گفت: جامعه و حاکمیت آن گونــه که باید به فرهنگ توجه 
نکرده است و اگر فرهنگ درست شود، اقتصاد، سیاست و اشتغال 
درست می شود. وی با بیان اینکه کانون های فرهنگی هنری باید 
خلاء های هنری را پر کنند، افزود: مدیران کانون ها استعداد اعضا 
را احصاء کنند و در زمینه تربیت نیرو و کادرسازی گام بردارند. 
  گفتنی است؛ در این آیین که سیدمحمد رضا موسوی و عیسی 
عباسی از اعضای شورای شهر بندرعباس و دکتر فاطمی متولی 
مسجد جامع شهر بندرعباس حضور داشتند، از تعدادی از امامان 
جماعت، مدیران کانون هــای فرهنگی هنری، رابطین، مدیران 
کانون های تخصصی خواهران و نوجوانان فعال در برنامه های 
کانون ها و همچنین نفرات برتر مرحله شهرستانی جشنواره سرود 

»آوای مسجد« تجلیل شد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

مجوز احداث حسینیه جدای از مسجد صادر نشود



کاریکاتور

استاندار کرمان: 
هم افزایی با حضور منتخبان مجلس بیشتر 

می شود
 آرزو توکلی سرویس استان ها //استاندار کرمان با اشاره 
به اینکه در استان هم افزایی خوبی بین هر سه قوه وجود دارد، 
گفت: انتظــار می رود با حضور نماینــدگان منتخب مجلس 
شورای اســلامی نیز این هم افزایی بیشــتر ادامه پیدا کند تا 
شــاهد رفع مشکلات در استان باشــیم. به گزارش خبرنگار 
دریا، محمد مهــدی فداکار در دیدار بــا نمایندگان منتخب 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی در استان کرمان 
افزود: در حوزه اجرا و برگزاری انتخابات، کار بزرگی انجام و 
زحمات بسیار زیادی کشیده شد که هدف و آورده انتخابات 
نیز افزایش مشــارکت بود که به لطف الهی این امر محقق شد. 
وی با اشاره به اینکه نمایندگان منتخب، پیگیر حل مشکلات و 
مسائل حوزه انتخابیه خود هستند، بیان کرد: یکسری مباحث 
و مســائل وجود دارد که در ســطح استان مشترک است، لذا 
ضرورت دارد که همه نمایندگان اســتان با اشتراک نظر پیگیر 
حل و رفع این موضوعات باشند. استاندار کرمان با بیان اینکه 
وظیفه همه خدمت به مردم و حل مشکلات آنها است، تصریح 
کرد: نمایندگان منتخب باید کمیسیون های مختلف را رصد و 
از ظرفیت های مختلف در مجلس در راســتای ارتقای همه 
جانبه استان استفاده کنند.فداکار با اشاره به اینکه پیگیر ارتقای 
وضعیت اقتصادی استان هستیم، افزود: به عنوان نمونه با تلاش 
وافر به دنبال رفع موانع تولید در اســتان می باشیم بگونه ای 
که فرد بــه فرد و حتی در کارخانجات بــه دنبال رفع موانع 
تولید هستیم.اســتاندار کرمان همچنین عصر جمعه در جشن 
شــکرانه حضور مردم در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در ســالن تلاش کرمان گفت: به رغم فشار 
همه جانبه دشــمنان جهت عدم شرکت در انتخابات اما مردم 
شریف اســتان کرمان با شور هرچه تمام در انتخابات شرکت 
کردند که جای تقدیر و تشکر ویژه از آنها دارد. فداکار افزود: 
تعهد ما و مجمع نمایندگان استان کرمان قطعا خدمت رسانی به 
مردم است، مردمی که علی رغم همه مشکلاتی که دارند تمام 
قد پای نظام ایســتاده اند، لذا باید همه مسئولان شبانه روزی 
برای رفع مشکلات مردم خدمت کنند. وی با قدردانی از همه 
دســتگاه ها جهت برگزاری انتخابات، تصریح کرد: مردم همه 
کشور را شرمنده محبت خود کردند، لذا از خدا می خواهیم با 
تمام توان برای رفع مشکلات مردم نجیب و بصیر تلاش کنیم. 
در این جشن همه نمایندگان منتخب استان با تشکر از حضور 
 پرشــور مردم در انتخابات بر خدمــت صادقانه برای مردم

 تاکید کردند.
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سال بیست و سوم شماره 4402
حسن سیاوی سرویس استان ها //وزیر نیرو گفت: طرح بزرگ 
فدک با هدف آبرسانی به شهر های شمال شرق خوزستان در 

حال اجراست.
  به گــزارش خبرنگار دریــا، علی اکبر  محرابیان در مراســم 
بهره برداری از ۲۸ طرح صنعت آب و برق خوزســتان با حضور 
رئیس جمهور در سالن اجتماعات گیت بوستان اهواز افزود: دولت 
خدمتگزار در شــرایطی فعالیت خود را آغاز کرد و رای اعتماد 
گرفت که در سفر به استان خوزستان موضوعات مربوط به آب را 

از نزدیک دنبال کرد.
وی افزود:  در ابتدای کار دولت سیزدهم مردم خوزستان به دلیل 
مشــکلات آب و فاضلاب انصافا اعتراضات به حق و شدیدی 
داشــتند و خاطرمان هست که مشکل بی برقی در گرمای طاقت 
فرسای تابستان طی ســال های ۹۸، ۹۹ و حتی ۱۴۰۰ مردم را 
چگونه آزار داد. با وجود ایــن، همکاران ما با ملت ایران میثاق 
بستند که این مشکلات را یکی پس از دیگری با برنامه ریزی مدون 
حل کنند.وزیر نیرو ادامه داد:  حمایت مالی خوب دولت سیزدهم 
از وزارت نیرو موجب شد بخش قابل توجهی از مشکلات مردم 
حل شــود ولی ما در نیمه راه هستیم و نیاز به حمایت مجلس و 
دولت داریم تا قادر باشیم در تامین آب شرب، کشاورزی و صنعت 

با لحاظ کردن پیش نیاز های محیط زیستی سربلند باشیم.
محرابیان گفت: یک ســوم از آب های جاری کشــور در استان 
خوزستان روان هســتند و اکنون این استان  بیشترین سطح زیر 
کشت محصولات زراعی را در کشــور دارد و امسال نیز رکورد 
سطح زیر کشت محصولات کشاورزی در این استان شکسته شده 
اســت و  بیش از ۴۰ هزار هکتار محصول زراعی زیر کشت در 
این اســتان ثبت شده و رکورد تولید گندم به بالاترین میزان خود 

رسیده است.

وزیر نیرو با بیان اینکه رکورد تولیدات کشــاورزی و سطح زیر 
کشت محصولات در شرایط وخیم کم آبی و بی آبی به ثبت رسیده 
است، بیان کرد: ســال زارعی جاری به دلیل بارش های اندک و 
آورد کم رودخانه ها صرفا دســتیابی به تولید با مدیریت مصرف 
محقق شد و همکاران ما با مصرف بهینه منابع آب و برنامه ریزی 

دقیق و مدون به این مهم دست یافتند.
محرابیان با عنوان اینکه ۹ ســد خوزستان در سیلاب های سال 
جاری بســیار دقیق مدیریت شدند و در بحث مدیریت سیلاب، 
بســیار موثر و کارا اقدام شد؛ اظهار داشــت: در استان سیستان 
بلوچســتان نیز مدیریت سیلاب باعث شــد که هیچ خسارت 
جانی برای شهروندان رخ ندهد و صرفا راه های مواصلاتی دچار 
آسیب های جدی شدند که علت آن هم به دلیل عدم لحاظ موارد 

فنی و مهندسی و فقدان آبگذر زیر جاده ها بود.

وی  طرح انتقال آب از دریاچه سد کارون سه را از مطالبات مردم 
ایذه و شهرستان های شمال شرق استان دانست و ادامه داد:  برای 
تحقق این مطالبه طرح  بزرگ آبرسانی فدک در حال اجراست که 
براساس آن ۱۵ کیلومتر تونل به هم پیوسته و ۲۶ کیلومتر خط لوله 
می باشد .وزیر نیرو تاکید کرد: در جلسه ای که با مسئولان صنعت 
آب اســتان برگزار شد، مصمم شدیم طرح فدک را به مانند طرح 
آبرسانی غدیر با تمام توان و به سرعت انجام شود تا طرح آبرسانی 

به شمال شرق استان انجام گردد.
محرابیان  گفت:  امروز ۲۸ طرح بزرگ آب و برق را در اســتان 
پهناور خوزســتان اجرا می کنیم و در آینده نزدیک و ســفر آتی 
ریاست جمهوری سایر طرح های فاضلاب مربوط به تصفیه خانه 
شهرستان های اهواز، آبادان و خرمشهر را افتتاح خواهیم کرد که 

سال ها خواسته برحق مردم این شهرستان هاست.

وی افزود: به غیر از طرح آبرسانی به شهر لالی، تمامی طرح هایی 
که امروز شاهد اجرایی شدن آنها هستیم در دولت سیزدهم آغاز 
شــده اند و از ابتدا تا کنون پیشرفتشان در همین دولت صورت 

گرفته و امروز به بهره برداری می رسند.
وزیر نیرو اظهار داشــت: در حال حاضــر وزارت نیرو ۷ طرح 
آبرسانی دارد که در مجموع ۸۴۴ هزار نفر را تحت پوشش تامین 
آب شرب قرار می دهند که مشتمل بر ۱۹۵ هزار مترمکعب تصفیه 
خانه، ۱۶۰ کیلومتر خطوط انتقال آب و ۳۸ هزار مترمکعب مخزن 
در استان خوزستان هستند.محرابیان توجه دولت به نیروگاه های 
برق را ضروری دانســت و بیان کرد: واحد سوم نیروگاه برق آبی 
دز امروز بهینه سازی شده و ۹۰ مگاوات بر ظرفیت تولید برق آن 
افزوده خواهد شد همزمان ۱۸ پروژه توسعه اتصال را دنبال می کنیم 
که خطوط انتقال و هادی ظرفیت را تقویت و توســعه داده و نیز 
در زمینه توزیع، هوشمندسازی و انتقال برق و تقویت خطوط به 

روستا ها در دستور کار قرار دارند.
وی جداســازی آب صنایع از آب شرب را امری ضروری خواند 
و با اشاره به فرصت ۳ یا ۶ ماهه به صنایع بزرگ گفت: به صنایع 
خوزســتان فرصت جداسازی منابع آب داده شــده است و در 
صورتی که این طرح محقق شــود، قریب به ۱ میلیارد مترمکعب 
به منابع مورد استفاده کشاورزی در خوزستان افزوده خواهد شد.

وزیر نیرو گفت: مفتخریم که امروز با حضور ریاســت جمهوری 
مدرن ترین شــبکه آبیاری جهان را که به صورت زیرسطحی و با 
اســتفاده از ماهواره و هوش مصنوعی بدون دخالت انســان و با 
حداقل آب مورد نیاز ریشــه گیاهان صورت می گیرد را شــاهد 
بودیم؛ در این شیوه پرت آب صفر و مصرف آب کشاوزی نصف و 
تولید دو برابر می شود به این معنا که با این روش از یک واحد آب 

۴ واحد تولید خواهیم داشت.

اجرای طرح بزرگ آبرسانی فدک در شمال شرق خوزستان 

عکس روز

جابر صداقتجابر صداقت

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

بازار ماهی فروشان قشمبازار ماهی فروشان قشم

سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها // رییس 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: یکهزارو ۲۵۰ میلیارد 
ریال مطالبات کادر درمان این دانشگاه پیش از پایان سال 

پرداخت می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا،  "حســن ملکی زاده " اظهار کرد: 
تعرفه خدمات پرستاری سال ۱۴۰۱ و بخشی از تعرفه خدمات 
پرستاری سال ۱۴۰۲ نیز پرداخت خواهد شد.وی اضافه کرد: 
تاکنون ۲ ماه کارانه کادر درمان پرداخت شت شده و ۳ ماه دیگر 
نیز به زودی پرداخت می شود.ملکی زاده با بیان اینکه پیش از 
پایان ســال، ۳ ماه اضافه کار کادر درمان پرداخت خواهدشد، 
افزود: حق لباس تا پایان سال ۱۳۹۹ و حق ماموریت تا پایان 
سال ۱۴۰۱ کادر درمان نیز پرداخت می شود.رییس دانشگاه 
علوم پزشکی بوشهر با اشاره به نیروهای شرکتی آوای سلامت 
در بیمارســتان های تابعه اظهار کرد: ۲ مــاه حقوق به علاوه 

اضافه کار و کارانه این نیروها تا پایان ســال ۱۴۰۱ پرداخت 
خواهدشد.وی تصریح کرد: مقیمی، ماندگاری و کارانه پزشکان 
نیز پرداخت می شود.ملکی زاده یادآور شد: اضافه کار کارکنان 
اورژانس ۱۱۵، شبکه ها و مراکز بهداشتی درمانی همچنین سایر 
موارد متفرقه ازجمله حق ماموریت کارکنان اداری نیز تا پیش 

از پایان سال پرداخت می شود.

 یکهزار میلیارد ریال مطالبات کادر درمان بوشهر یکهزار میلیارد ریال مطالبات کادر درمان بوشهر
 بزودی پرداخت می شود بزودی پرداخت می شود

حسن سیاوی ســرویس استان ها //وزیر 
صمت با انتقاد از مصرف بالای انرژی در بخش 
صنعتی و غیر صنعتی کشور، گفت: واحدهای 
تولیدی باید به سمت کاهش مصرف انرژی و 
تولید هر چه بیشتر کالای با کیفیت حرکت 

کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا، عباس علی آبادی در 
حاشــیه بازدید از  واحدهای صنعتی در اهواز 
اظهار کرد: شــرکت های تولیدی فقط نباید به 
فکر تامین کالای مورد نیاز کشور باشند بلکه 
باید امکان تامین محصولات مورد نیاز بازار 

منطقه را داشته باشند.
وزیر صمت با اشاره به تلاش برای حمایت از 
واحدهای تولیدی گفت: برای تســهیل در امر 

صادرات در صورتی کــه واحدهای تولیدی 
معیارهای مدنظر وزارت صمت را رعایت کنند 
مشوق هایی از جمله تامین ارز برای آن ها در 

نظر گرفته شده است.
علی آبادی در خصوص اولویت های موردنظر 
وزارت صمــت برای شــرکت ها عنوان کرد: 
دانش بنیان بودن و توســعه صنعتــی پایدار 
دانش محــور از اولویت هــای وزارت صمت 
برای ارائه بسته های تشــویقی به واحدهای 
تولیــدی هســتند کــه از همــه واحدهای 
 تولیــدی انتظــار داریم این شــاخص ها را 

رعایت کنند.
وی افــزود: بایــد مســیر صــادرات برای 
تولیدکنندگان هموار شود تا اگر شرکت دانش 

بنیانی صادرات کالا انجــام داد، بتواند از ارز 
خود برای ورود کالاهای موردنیاز استفاده کند.
وزیر صمــت با انتقــاد از مصــرف بالای 
انــرژی در بخــش صنعتی و غیــر صنعتی 
کشــور، گفــت: واحدهــای تولیــدی باید 
به ســمت کاهش مصــرف انــرژی و تولید 
 هر چــه بیشــتر کالای با کیفیــت حرکت

 کنند.
علی آبــادی در پایــان خاطرنشــان کرد: 
شــرکت هایی کــه در بهــره وری از انرژی 
عملکــرد خوبی دارنــد در اولویت قطع برق 
قرار نخواهند گرفت و این مســاله ای اســت 
 کــه می تواند برای تولید این واحدها بســیار 

موثر باشد.

نوبت اول

وزیر صمت در اهواز:

واحدهای تولیدی به سمت کاهش مصرف انرژی حرکت کنندواحدهای تولیدی به سمت کاهش مصرف انرژی حرکت کنند

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیر 
کل سیاســی، انتخابات و تقســیمات کشوری 
اســتانداری یزد گفت: رونــد پیگیری ایجاد 
فرمانداری ویژه برای ســه شهرستان استان در 
جریان است اما هیچیک از شهرستانها از شرایط 

لازم برخوردار نیستند. 
به گزارش خبرنگار دریا، ســعید رستگاری افزود: 
سال گذشــته، برخی از نمایندگان استان در مجلس 
شورای اسلامی، مطالباتی را برای ایجاد فرمانداری 
ویژه شهرستان های حوزه انتخابیه خود داشتند، اما 
با توجه به شــرایط خاص و ویژه ای که قانونگذار 
برای ایجاد فرمانداری ویژه قائل شــده اســت هیچ 
 یک از شهرســتانهای استان از این شرایط برخوردار

 نبودند.
وی ادامه داد: با توجه به فشار و پیگیری های متعدد 
برخی شــخصیت ها، با تاکید استاندار یزد، چندین 
مرحله مکاتبه و رایزنی هایی در این رابطه با وزارت 
کشــور صورت پذیرفت و این پیگیری ها در نهایت 

منجر به تهیه و تنظیم ســه درخواست جداگانه برای 
سه شهرستان استان به منظور ایجاد فرمانداری ویژه 

گردید.
مدیر کل سیاســی، انتخابات و تقســیمات کشوری 
اســتانداری یزد گفت: مسئله ایجاد فرمانداری ویژه، 
امری کاملا تخصصی و مبتنی بر ضوابط قانونی است 
و با عنایت به عدم برخورداری شهرستانهای مزبور از 
شاخص های قانونی مورد نیاز برای ایجاد فرمانداری 
ویژه و برای جلوگیری از هرگونه شــائبه و تبعیضی، 
استانداری یزد در مکاتبات با وزارت کشور همواره 
بر تحقق یا عدم تحقق این امر برای هر سه شهرستان 
به صورت همزمان تاکید داشــته و دارد.رستگاری 
ادامه داد: با توجه به عدم برخورداری شهرســتانهای 
مزبور از ضوابط قانونی برای ایجاد فرمانداری ویژه و 
همچنین ضرورت رعایت عدالت میان این شهرستانها، 
موضع ثابت اســتانداری یزد از ابتدا، تحقق یا عدم 
 تحقق آن برای هر سه شهرستان به صورت همزمان

 بوده است.

وی اظهــار داشــت: توقف طرح هــای مربوط به 
تقسیمات کشــوری توسط وزارت کشور در ماه های 
منتهی به برگزاری انتخابات برای جلوگیری از ایجاد 
هر گونه شــائبه، امری مسبوق به سابقه بوده و اتفاق 
جدیدی نیست و دفتر تقسیمات کشوری استانداری 
همچنــان بر درخواســت ایجاد فرمانــداری ویژه 
برای هر سه شهرســتان بصورت همزمان و یکسان 
 تاکید داشــته و مستمرا نســبت به پیگیری آن اقدام

 خواهد کرد.مدیر کل سیاسی، انتخابات و تقسیمات 
کشوری استانداری یزد گفت:بر اساس قانون، فاصله 
مســافت ۱۲۵ کیلومتری مرکز شهرســتان با مرکز 
استان، برخورداری شهرستان از جمعیت بیش از ۲۵۰ 
هزار نفر و جمعیت مرکز شهرستان بالغ بر ۱۲۵ هزار 
نفر، مســاحت بیش از ۱۰ هزار کیلومتری شهرستان 
 و سابقه بیش از ۵۰ ســاله فرمانداری شهرستان از
 مهم ترین شاخص های ایجاد فرمانداری ویژه است.

فرمانداری ویــژه یکی از مراکز دولتی وابســته به 
وزارت کشور جمهوری اسلامی ایران است که از نظر 
سلسله  مراتب اداری فراتر از فرمانداری و پایین تر از 
استانداری قرار دارد. فرمانداری ویژه بخش عمده ای 
از اختیارات استانداری را دارد و تشکیلاتی است که 
از فرمانداری گسترده تر، توانمندتر و بزرگتر ولی از 

استانداری کوچکتر و محدودتر است.

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری یزد:

 هیچ شهرستانی در استان یزد  هیچ شهرستانی در استان یزد 
شرایط فرمانداری ویژه را نداردشرایط فرمانداری ویژه را ندارد
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 شهرکرد، یکی از مناطق اصلی کشت گردو در ایران است. اهالی 
این شــهر نیز با گردو غذایی خوشمزه به نام گردو پلو را طبخ 
می کنند که با مرغ، گوشت یا به صورت گیاهی نیز سرو می شود.

  مواد لازم برای چهار نفر
برنج........................................................................... ۳ پیمانه
گوشت گوسفندی .........................................۲۵۰ تا ۳۰۰ گرم
مغز گردو .................................................... ۲۵۰ تا ۳۰۰ گرم
پیاز ................................................۲ عدد متوسط پوست کنده 
زرشک............................................................... به  مقدار لازم
کره یا روغن........................................................ به  مقدار لازم
زعفران دم کرده غلیظ.......................................... به  مقدار لازم
نمک، زردچوبه و فلفل سیاه .................................به  مقدار لازم
هل ...........................................................................یک عدد

  طرز تهیه گردو پلو
برای تهیه گردو پلو با گوشــت، گردوها را درشت خرد کنید و 
آن ها را برای یک ســاعت در آب خیس کنید تا پوست روی 
آن ها به راحتی جدا شود. گوشت رشته ای خرد شده را با فلفل 
سیاه و زعفران مخلوط کنید و برای چند ساعت کنار بگذارید 
تا مزه دار شود. یک عدد پیاز را ریز خرد کنید و در یک قابلمه 

روی حرارت متوسط تفت دهید تا آب آن بخار شود.
 ســپس کمی روغن در قابلمه بریزید و پیاز را برای یک تا دو 
دقیقه تفت دهید تا نرم و ســبک شود. در ادامه گوشت مزه دار 
شــده را به پیاز سرخ شده بیفزایید و آن ها را خوب با هم تفت 
دهید تا رنگ گوشت تغییر کند. دو لیوان آب جوش در قابلمه 
بریزید و درب آن را ببندید تا گوشت روی حررات ملایم گاز 

بپزد.
برنج را از یک تا دو ســاعت قبل در آب و کمی نمک خیس 
کنید. ســپس آب آن را خالی کنید و در یک قابلمه آب جوش 
بریزید تا برنج روی حرارت متوســط رو به زیاد برای هفت تا 
۱۰ دقیقه بپزد و مغز دانه های آن نرم شود. برنج را آبکش کنید. 
پیاز دوم را نگینی خرد کنید و با کمی روغن در یک تابه بریزید 
تا کمی تفت بخورد. سپس زردچوبه و نمک را به آن بیفزایید و 

مواد را خوب با هم تفت دهید تا بوی ادویه بلند شود. 
  گردوهای خیــس خورده را به مواد داخل تابه اضافه کنید و 
تفت دادن را برای یک تا دو دقیقه ادامه دهید. سپس زرشک از 
قبل خیس خورده را در تابه بریزید و مواد را با هم سرخ کنید. 
در نهایت، گوشت پخته شده را در تابه بریزید و هل و زعفران 
باقی مانده را به آن ها اضافه کنید. شعله گاز را پس از چند دقیقه 

خاموش کنید.
ته دیگ مورد نظر خود را در قابلمه بچینید و سپس برنج و مواد 
گوشتی را به صورت لایه لایه در قابلمه بریزید. در ابتدا شعله 
گاز را زیاد کنید تا بخار کند؛ ســپس حرارت را ملایم کنید و 

دم کنی بگذارید تا گردو پلو برای نیم ساعت دم بکشد.
  نکات مهم

شما می توانید برنج را جدا دم کنید و در نهایت مخلوط گوشت 
و گردو را با زعفران و زرشک روی آن بریزید.

 برای تهیه گردو پلو با مرغ، در ابتدا یک قطعه  ۲۵۰ گرمی مرغ 
تکه ای )سینه یا ران( را با پیاز، نمک، فلفل، زردچوبه و زعفران 
ســرخ کنید و آن را کنار بگذارید. سپس گردوها را کمی تفت 
دهید تا نرم شوند. در ادامه یک عدد پیاز خرد شده را به گردوها 

بیفزایید و آن ها را خوب تفت دهید تا پیازها طلایی شوند.
   مرغ سرخ شــده را به همراه دو قاشق غذاخوری رب انار و 
اندکی آب به گردو و پیاز سرخ شده اضافه کنید و مواد را برای 

یک تا دو دقیقه دیگر بپزید.
   سپس این مخلوط را به صورت لایه لایه با برنج دم کنید. برای 
تزیین گردو پلو با مرغ نیز می توانید زرشــک را با کمی شکر، 
نمک و اندکی آب لیمو تفت دهید و مقداری گردوی درشــت 

 خرد شده با دست را به آن اضافه کنید.

گردو پلو به روش اصیل شهرکرد

آشپزی

   والدین نبایــد در تربیت کودک خود نگران 
حرف مردم باشــند. قربانی کردن فرزندتان 
بخاطر دیگران، شخصیت و آینده کودک شما 

را تخریب می کند. 
  برای داشــتن کودکی مستقل و قدرتمند در آینده 
باید از همین امروز دســت به کار شوید زیرا نحوه 
برخورد والدین با کودکان ارتباط مستقیمی با تربیت 
آنان دارد.اگر شخصیت وابسته ای دارید و به خاطر 
تایید شدن و نگرانی از حرف مردم به تنها کسی که 
فکر نمی کنید، خود و کودکتان است، باید بگوییم که 
کودک شــما نیز در آینده همانند شما رفتار خواهد 
نمود و قربانی دیگران خواهد شــد. توصیه می کنیم 
این بخش را بخوانید تا بیاموزید که چه زمانی حق 

ندارید کودک خود را قربانی دیگران کنید.
  اسباب بازی کودکتان را به زور نگیرید

  حس مالکیت در کودک بســیار قوی اســت و او 
اســباب بازی های خود را دوست دارد و به آسانی 
حاضر نمی شود آنها را با کودک دیگری تقسیم کند، 
بنابراین پدر و مادر نباید کودک را تحت فشار بگذارند 
یا او را به خاطر سخاوت نداشتن سرزنش کنند. وقتی 
کودک هنوز معنی ســخاوت را نمی داند و برای آن 
آمادگی ندارد، ســرزنش والدین تنها ســبب تحقیر 
کودک و درهم شکســتن اعتماد به نفس او می شود.

برخی والدین زمانی که کودکشان اسباب بازی خود 
را به دوســتش نمی دهد، وارد عمل شده و واکنش 
بدی نشــان داده و کودک را نه تنها سرزنش می کنند 
بلکه اســباب بازی را با زور از کودک خود گرفته و 

به دیگری می دهند.این رفتار بسیار مخرب 
اســت و به کودک یاد می دهد که تو باید همیشه به 
خاطر دیگران از حق خــود بگذری. در این هنگام 
والدین باید رفتار درســتی نشان داده و دو کودک را 
سرگرم بازی دیگری نمایند تا ذهنشان از اسباب بازی 

دور شود.
  اجازه ندهید کودکتان را تحقیر کنند

  متاسفانه بســیاری از اقوام و دوستان به هر دلیلی 
به خود اجازه می دهند که کودک را در مقابل چشم 

پدر و مادر خــود تحقیر کنند. برخــی از والدین 
محترمانه در مقابل تحقیر کودک خود می ایستند و 
اجازه نمی دهند دیگران کودکشان را تحقیر کنند اما 
برخی دیگر به دلیل جلوگیری از دعوا و قطع رابطه 
و یا مراعات و احترام، در مقابل تحقیر فرزند خود 
کوتاه می آیند و به جای اینکه از کودک دفاع کنند، 
بغض کرده و گریه می کنند. این رفتار اشــتباه سبب 
می شــود کودک یاد بگیرد که نباید در مقابل تحقیر 
دیگران حرفی بزند و همیشه باید سکوت کند.والدین 

نباید اجازه دهند کسی فرزندشان را تحقیر کند ، آنها 
باید بــه کودک خود احترام بگذارند و توانایی او را 
باور داشته باشند. تحقیر شدن در کودکی باعث بروز 

پیامدهای ناگواری در بزرگسالی می شود.
  برای کودکتان شخصیت جداگانه قائل شوید

  بسیاری از والدین متاسفانه اجازه هیچ انتخابی به 
فرزند خود نمی دهند. آنها برای فرزندشــان هویت 
مســتقلی قائل نیستند مثلا زمانی که بعد از مدت ها 
به رستوران می روند، اجازه نمی دهند که فرزندشان 

غذا سفارش دهد و یا نمی گذارند لباسی را که دوست 
دارد انتخــاب نماید.اگر والدین هیچ وقت به فرزند 
خود حق انتخاب ندهنــد، به او یاد خواهند داد که 
تو یک شــخص جدا نیستی و هویتی نداری. دادن 
حق انتخاب به فرزند سبب افزایش اعتماد به نفس و 

عزت نفس در او خواهد شد.
  کودکتان را بیش از حد مطیع بار نیاورید

  امر و نهی کردن والدین به فرزندان در تربیت نقش 
مؤثری دارد، ولی باید توجه داشت که زیاده روی در 
این امر، باعث بروز اختلال در رفتار فرزندان می گردد. 
برخی والدین فقط دستور می دهند و کودک چاره ای 
جز اطاعت کردن ندارد.این نوع والدین برای کودک 
خود اهمیتی قائل نیستند و در جایی که کودکشان در 
حال بازی و تفریح است، به او کاری محول می کنند 
مثــلا زمانی که همگی به مهمانــی رفته اند و کودک 
درحال تفریح است و یا بر سر سفره نشسته او را به 
بیرون از منزل برای خرید می فرستند و می گویند پاشو 
برو از سر کوچه فلان چیز رو بخر، والدین با اینگونه 
رفتار مخرب به کودک می گویند که تو حق تفریح و 

استراحت نداری و باید اطاعت کنی.
  سخنی با والدین

  در رابطه با رفتار خود تجدید نظر کنید و الگویی 
برای کودک خود باشید، قاطعانه موضع خود را برای 
دیگران مشخص کنید، هیچ گاه از بیان احساسات 
و خواســته های خود نترسید، هنگامی که قدرتمند 
عمل کنید و بتوانید بــر ترس های خود غلبه کنید، 
دیگران نیز احترام بیشــتری برای شما و فرزندتان 

والدین عزیزوالدین عزیز
 لطفا  لطفا 
اینگونه اینگونه 
فرزندتان را فرزندتان را 
قربانی نکنیدقربانی نکنید

 

  سبزه یکی از اصلی ترین اجزای سفره 
هفت سین اســت. در بازار سبزه های 
مختلفی وجود دارند که از مواد متفاوتی 
گیاهان  از  شربتی  تخم  تهیه شده اند. 
زیبا و زینتی است که برای کاشت سبزه 
عید اســتفاده می شود. اگر شما از آن 
دسته افرادی هستید که دوست دارید 
خودتان در خانه ســبزه عید را تهیه 
کنید، می توانید براحتی و بدون دردسر 
سبزه تخم شربتی برای عید بکارید و 

در سفره هفت سین قرار دهید.
  مقدار لازم تخم شــربتی برای کاشت 

سبزه عید
  دانه تخم شربتی دارای رنگ خاکستری، 
قهوه ای، سیاه و ســفید است. برای کاشت 
یه سبزه ساده تخم شربتی شما به ۲ قاشق 
چای خوری تخم شربتی نیاز خواهید داشت. 
می توانید تخم شــربتی را همراه با بذرهای 
دیگر مانند شبدر یا کنجد یا ارزن بکارید تا 

سبزه ای ترکیبی و زیبا داشته باشید.

  خیس کردن بذر سبزه تخم شربتی
  دو قاشــق تخم شــربتی و یک چهارم 
فنجان آب را درون ظرفی بریزید و خوب 
هم بزنید و صبر کنید تا ۲۴ ساعت بگذرد 
و آنها به حالت ژلــه ای در بیایند. پس از 
گذشــت زمان ۲۴ ساعت خواهید دید که 
جوانه هایی بسیار کوچک رشد کرده است.

  ظرف مناســب کاشت بذر سبزه تخم 
شربتی

  بعــد از اینکــه بر روی تخم شــربتی 
جوانه هایی را مشاهده کردید، آنها را روی 
یک دستمال نخی مرطوب ریخته و داخل 
ظرفــی درب دار و تیره رنگ و در جای 
تاریــک و گرم بگذارید. پــس از ۳ روز 
جوانه ها را به ظرف مورد نظر منتقل کنید. 
شکل ظرف برای تهیه سبزه تخم شربتی به 

سلیقه شما بستگی دارد.
  میزان نور سبزه عید

  همانطور که گفتیم تخم شربتی تا زمانی که 
درون پارچه قرار دارد باید در جای تاریک 

و گرم قرار بگیرید اما بعد از انتقال به ظرف 
اصلی می توانید ظــرف را در جایی قرار 
دهید که نور خورشید به صورت مستقیم به 
آن بخورد. توجه داشته باشید هنگام قرار 

دادن سبزه تخم شربتی در آفتاب ظرف را 
۱۸۰ درجه بچرخانید تا هر دو ســمت از 

آفتاب تغذیه کند.
  آب دادن به سبزه تخم شربتی

در زمانی که تخم شربتی درون پارچه قرار 
دارد، شما باید مرتب دستمال را با اسپری نرم 
دار کنید. مقدار آبی که تخم شربتی نیاز دارد، 
باید به میزان کافی باشد و از کم یا زیاد دادن 
آب پرهیز کنید.پس از گذشت ۷ روز سبزه 

تخم شربتی زیبای شما آماده شده است.
  ســبزه تخم شــربتی را چــه زمانی 

بکاریم؟
  بهتر است ۹ روز مانده به عید نوروز سبزه 
تخم شربتی بکارید، سبزه تخم شربتی به 
زمانی بین ۷ تا ۹ روز نیاز دارد تا به یک 

سبزه پر و زیبا تبدیل شود.
  روش کاشــت ســبزه تخم شربتی 

ترکیبی
  در بالا روش کاشــت تخم شربتی ساده را 
آموزش دادیم، برای کاشت سبزه تخم شربتی 

ترکیبی می توانید به روش زیر عمل کنید.
مــواد مورد نیاز: یک قاشــق غذاخوری 
 شبدر یا کنجد یا ارزن  ۲ قاشق چای خوری 

تخم شربتی

یک چهارم فنجان آب
طرز تهیه : بذر شبدر یا... را با تخم شربتی 
مخلوط کنید و بذرها را خوب بشویید تا 
تمیز شوند.ترکیب بذرها را در ظرفی ریخته 
و به آن آب بیافزایید و اجازه دهید به مدت 

۸ ساعت در آب خیس بخورند.
  پس از گذشت این مدت بذرها را آبکشی 
کنید و در ظرفی در دار بریزید.در ظرف را 
با یک پارچه توری ببندید تا هوا در ظرف 
گردش پیدا کند.ظرف را در جای تاریک 
قرار دهید.چند ســاعت یک بار آن ها را 

بررسی کنید و اگر لازم بود آب بدهید.
بعد از گذشت ۳ تا ۴ روز که بذرها شروع 
به جوانه زدن می کننــد، آنها را در ظرف 
می توانید  دیگر  بریزیــد.در روش  اصلی 
بر روی زمینه دلخواه تخم شــربتی خیس 
خورده را و روی آن بذر شــبدر بریزید.
ظــرف مورد نظر و مکانی پــر نور انتقال 
دهید. به جای بذر شبدر می توانید از کنجد 

و یا ارزن هم استفاده کنید.

آموزش کامل تهیه سبزه عید با تخم شربتیآموزش کامل تهیه سبزه عید با تخم شربتی

  افراد مبتلا به اضافه وزن برای کنترل وزن خود و کاهش آن باید از یک رژیم 
غذایی علمی پیروی کنند تا وزن کاهش یافته برگشت نداشته باشد. 

   اضافه وزن و چاقی امروزه بطور روز افزونی شایع شده است. افراد مبتلا به اضافه 
وزن بــرای کنترل وزن خود و کاهش آن باید از یک رژیم غذایی علمی پیروی کنند 
تا وزن کاهش یافته برگشت نداشته باشد. برای دستیابی به این امر رعایت موارد زیر 
ضروری است:  رژیم های غذایی علمی و اصولی را از یک متخصص تغذیه بگیرید. 
رژیم های غذایی غلط و سرخودی که در آن مقدار نان و برنج و بیسکویت و کیک 

و شیرینی بیش از حد محدود شود باعث کاهش آب بدن می شوند نه چربی بدن.
  آب بدن به راحتی و به ســرعت کم می شــود و در نگاه اول فرد احساس می کند 
که کاهش وزن اتفاق افتاده اســت در حالی  که این کاهش در آب بدن به سرعت به 
حالت قبلی برخواهد گشت. اغلب موارد مربوط به برگشت وزن کاهش داده شده به 
این علت اســت. در صورتی که در رژیم های غذایی کاهش وزن ، آب بدن کم شود 
اختلالات زیادی در اعصاب و روان ، پوست و مو اتفاق می افتد. بنابر این از آنجایی 
که مشکل اصلی در اضافه وزن ، زیاد بودن چربی بدن است نه آب بدن پس باید در 

درمان آن نیز چربی بدن کم شود نه آب بدن.
  در یک برنامه غذایی علمی و اصولی برای کاهش وزن نوع غذای مصرفی اهمیت 
زیــادی ندارد. بنابر این رژیم های غذایی که در آنها برنامه غذایی روزانه به فرد داده 
می شود و از فرد خواسته می شود تا هر روز یک غذای معینی را مصرفی کند از نظر 
علمی اعتبار ندارند.  در این رژیم ها چون فرد مجبور می شود در هر روز غذایی را که 
از او خواسته شده است مصرف کند بسیار اذیت می شود و معمولاً این رژیم ها دوام 

چندانی ندارند و فرد از این رژیم خسته شده و آن را کنار می گذارد.
  در یک برنامــه غذایی علمی متخصص تغذیه نباید فرد را مجبور به صرف غذای 
خاص در یک روز معین نماید بلکه بر اساس تنوع غذایی که خود فرد مصرف کند 
برنامه غذایی تنظیم نماید تا فرد هر روز بتواند هر غذایی را که دلش خواست مصرف 

نماید و در این صورت از رژیم خسته نخواهد شد.
  در یک برنامه غذایی علمی نیازی به مراجعات هفتگی فرد برای تعویض رژیم نیست. 
افرادی که بیمار را هر دو هفته یکبار فراخوان می کنند تا برنامه های غذایی خود را 

عوض کنند عمدتاً به دنبال سود هستند و به فکر سلامت بیمار نیستند.
از نظر علمی بیمار باید هر ماه برنامه غذایی را بر اساس کاهش وزنی که اتفاق افتاده 
است با نظر متخصصین تغذیه تعویض نماید. بنابر این هفته به هفته مراجعه کردن و 

صرف هزینه های زیاد در هر مراجعه در یک کاهش وزن علمی جایگاهی ندارد.
رژیــم های غذایی پرپروتئین که در آنها مقادیر زیادی تخم مرغ، انواع گوشــت ها، 
حبوبات و آجیل ها و لبنیات قرار می گیرند به علت تسریع در تخلیه آب بدن باعث 

کاهش وزن سریع می شوند.
  افراد ناآگاه، با تجویز چنین برنامه های غذایی سعی در جلب توجه بیمار به علت 
ســرعت کاهش وزن دارند این در حالی است که این وزن کاهش یافته چون بعلت 
کاهش آب بدن رخ می دهد نه چربی بدن براحتی قابل برگشت است و معمولاً وزن 

اضافه شده در برگشت بسیار بیشتر از وزن کاهش داده شده خواهد بود.

  گیاهان آپارتمانی علاوه بر زیبایی فواید دیگری 
هم دارند که یکی ازاین ویژگی ها ضد اســترس 
بودن آنها است. پس در هنگام خرید به ویژگی آنها 

بیشتر دقت کنید. 
   همانطور که می دانید امروزه مشکلات زیادی به دلیل 
استرس و اضطراب در خانه و محل کار بوجود می آید. با 
وجود اینکه در حال حرکت به سمت مدرن سازی هستیم 
و با کســب درآمد بیشتر، استانداردهای بهتری را برای 
خود به ارمغان می آوریم اما در مراقبت از بدن، ذهن و در 
نهایت سلامت خود ناتوانیم و در دنیایی زندگی می کنیم 

که مشکلات روان بیش از هر چیز دیگری رایج است.
  بر اســاس مطالعات، اختــلالات روانی یکی از علل 
اصلی بیماری و ناتوانی در سراسر جهان است، بنابراین 
بسیار مهم است که اقداماتی را برای ریشه کنی و کاهش 
اســترس در محل کار و خانه انجام دهیم به همین دلیل 
در این بخش به معرفی گیاهانی می پردازیم که به کاهش 

استرس و اضطراب کمک می کنند.
گیاه ریحان

  گیاه ریحان یکی از رایج ترین گیاهانی است که می توانید 
در خانه ها پیدا کنید زیــرا این گیاه دارای خاصیت ضد 
استرس است که به تســکین استرس و اضطراب کمک 
می کند.از برگ های ریحان بــرای مصارف زیادی مانند 
سس سالاد، درمان زخم معده، نیش حشرات و گلودرد 
استفاده می شــود.این گیاه به عنوان یک آداپتوژن عمل 
می کند )مــاده ای طبیعی که به بدن کمــک می کند تا با 
استرس سازگار شود( به همین دلیل است که داشتن آن در 

خانه یا محل کار می تواند وضوح ذهنی را بهبود بخشد.
گیاه یاسمن

  این گیاه شــاداب نه تنهــا دارای گل هــای زیبا و 
چشم نوازی اســت، بلکه یک راه طبیعی برای کاهش 
اســترس و اضطراب در محل کار و خانه می باشد. گیاه 
یاسمن به کاهش سطح اضطراب و استرس کمک می کند. 
همچنین، با افزایش بهره وری و ایجاد یک محیط تازه 
و بوی خوب، به داشتن احساس بهتر کمک می کند. این 
گیاه زیبا نه تنها دکور اتاق را روشــن می سازد، بلکه با 
عطر و اکســیژن تازه خود به شاداب نگه داشتن محیط 

نیز کمک می کند.
گیاه آلوئه ورا

 گیاه آلوئــه ورا به دلیل خواص غنی و فواید بی نهایت 
برای سلامتی همیشه یکی از بهترین انتخاب ها در بین 
مردم بــرای خانه  و افراد پرکار بوده اســت. ابزارهای 
الکترونیکــی اثــرات مضری بر انســان می گذارند، با 
داشــتن این گیاه داخل خانه به کاهش تشعشعات مضر 
دستگاه های الکترونیکی در خانه کمک کنید. این گیاه 
تصفیه کننده طبیعی هوا اســت که به کاهش اضطراب و 

استرس کمک می کند.
گیاه مار

  گیاه مار یکی از بهترین گیاهان اســترس زا است که 
می توانید آن را در خانه و محل کار خود نگهداری کنید. 
نگه داشتن گیاه مار در اتاق خواب یا روی میز اداری، 
با از بین بردن ســموم مضر و تامین هوای تازه، تنفس 
را بهبود می بخشــد. این گیاه را با ظاهر منحصر به فرد 
می توان در یک گلدان کوچک زیبا نگهداری کرد تا به 

کاهش سردرد، سوزش چشم و مشکلات تنفسی کمک 
کند.

گیاه اسطوخودوس
  یکی از تسکین دهنده ترین گیاهانی که باید در خانه و 
محل کار نگهداری کرد، گیاه اسطوخودوس است که به 
خاطر رایحه بهشتی خود شناخته شده است. بو و عطر 
مسحورکننده این گیاه به آرامش ذهن، تسکین اضطراب 
و استرس و به خواب بهتر کمک می کند. این گیاه داخلی 
بسیار زیبا است و به زیبایی دکوراسیون منزل می افزاید.

گیاه بابونه
  گیــاه بابونه یکــی از بهترین گیاهان تنــش زا برای 
نگهداری در خانه و محل کار اســت. این گیاه علاوه بر 
زیبایی ظاهری، فواید زیادی برای سلامتی دارد. چای 
بابونه یکی از طعم های معروف چای اســت که توسط 
مردم کشــورهای خارجی مصرف می شود و به کاهش 
ناراحتی معده کمک می کند همچنین با افزایش متابولیسم 

و بهبود سیستم گوارش، بدن را پاک می سازد.
نخل پروانه

  نخل پروانه یک گیاه تصفیه کننده بسیار محبوب برای 
کاهش استرس است که می توان آن را در منازل و هم در 
ادارات نگهداری کرد. این گیاه به کاهش سطح اضطراب 
و فشــار خون و به نوبه خود بهبود وضعیت روحی و 
جسمی کمک می کند و سموم مضر هوا را که بر سلامت 
افراد تأثیر می گذارد، از بین می برد. مراقبت از این گیاه 
آسان است پس حتما یک گیاه نخل پروانه برای خانه و 

محل کار خود تهیه کنید.
گیاه نعناع

  گیاه نعناع با رایحه نعنایی به ما کمک می کند تا در خانه 
و محل کار با طراوت و شاداب بمانیم. این گیاه به دلیل 
وجود منتول در کاهش استرس و اضطراب معروف است 

و در طول روز ما را سرشــار از انرژی نگه می دارد. با 
قرار دادن یک گلدان کوچک روی میز اداری یا قفسه 
کناری اتاق خواب می توانید انرژی خود را تا پایان روز 

تخلیه نکنید.
گیاه پیچک

  پیچک یک گیاه خانگی مفید برای تسکین استرس و 
اضطراب اســت زیرا سردرد را کاهش می دهد و باعث 
خواب راحت می شود. این گیاه آویزان برای افراد مبتلا 
به آسم و آلرژی مفید اســت و موجب تسکین علائم 
آلرژی خواهد شــد. این گیاه بهترین گیاه برای شرایط 
نامطلوب هوا اســت و به دور نگه داشتن بیماری های 
منتقله از هوا کمک می کنــد. به دلیل کمیاب بودن آن، 
ممکن اســت نتوانید این گیاه را به راحتی در بازار پیدا 

کنید.
گل داودی

  گل هــای داوودی می توانند به کاهش علائم نگرانی و 
استرس کمک کنند. این گل ها در واقع گیاهان تسکین 
دهنده اســترس هســتند که باید در خانه و محل کار 
نگهداری شوند. گل داودی فعالیت ژن های خاصی را که 
در موقعیت های استرس زا بیش از حد تحریک می شوند، 
کاهش می دهد. این گیاه به چای طعم عالی می بخشد و 
مصرف چای آن به کاهش استرس و افزایش متابولیسم 

کمک می کند.
رزماری

   اگر رزماری را تنها به عنوان یک گیاه طعم دهنده به 
غذا می دانید، در اشــتباه هستید زیرا نگهداری رزماری 
در خانه به کاهش سطح هورمون استرس کورتیزول در 
خون کمک می کند. تحقیقات نشان می دهد عطر رزماری 
می تواند عملکرد شــناختی را بهبود بخشد و به کاهش 

علائم اضطراب کمک کند.

کاهش وزن علمی و بدون برگشتکاهش وزن علمی و بدون برگشت گیاهانی که                خانه و محل کارگیاهانی که                خانه و محل کار
 را کاهش می دهند را کاهش می دهند

استرساسترس

نکات خانه داری 
  چگونه آب سریعتر به جوش بیاید؟

 گاهی وقتهــا زمان کافی نداریم یا مهمان ســر زده آمده و 
مــی خواهیم آب زودتر به جوش بیایــد این راهکار برای 
این زمان فوق العاده اســت قابلمه پر از آب را روی حرارت 
بگذارید و مقداری نمک بــه آن اضافه کنید. این کار باعث 
می شود آب سریعتر به جوش بیایید و بتوانید برنج را زودتر 

آماده کنید.
  شستن ظروف چدنی

  برای شستن ظروف چدنی بهترین کار این است که از نمک 
استفاده کنید ظرف چدنی را با نمک سابیده و شستشو دهید و 

با دستمال خشک کنید.
  ساخت بو گیر و خوشبو کننده خانه

برای صرفــه جویی در هزینه ها و اســتفاده کمتر از مواد 
شیمیایی و توجه ویژه به محیط زیست می توانید این بوگیر 
جالب را درست کنید و در منزل استفاده نمایید. برای ساخت 
این بوگیر خانگی چند لیمو را برش می دهیم و آن را با چند 
برگ رزماری خوشــبو داخل قابلمه قرار دهید به این مواد 
مقداری آب افزوده و می گذاریم بجوشــد با این کار محیط 
منزل شما عطر و بوی خاصی می گیرد و اگر بوی بدی در 

منزل باشد از بین می رود.



حوادث جهان

 

قتل عام وحشیانه ۶ سریلانکایی که در یک خانه واقع در اتاوا 
زندگی می کردند پلیس کانادا را با پرونده یک کشتار دسته جمعی 
روبه رو کرد.پلیس می گوید در این حادثه ۵ عضو یک خانواده 
از جمله یک مادر و چهار کودک خردسالش قربانی شدند و 
کوچکترین مقتول کمتر از سه ماه داشت. ششمین قربانی نیز 
فردی ۴۰ ساله و از آشنایان خانواده بوده است. این ۶ قربانی 
به تازگی به کانادا رســیده بودند و اجساد قربانیان چهارشنبه 
شب گذشته در خانه ای در حومه جنوب غربی شهر اتاوا پیدا 
شــد.پلیس اندکی پیش از ساعت ۲۳ چهارشنبه شب در پی 
چندین تماس  اضطراری از حادثه مطلع و در محل حاضر شده 
بود.پلیس اتاوا، جوانی ۱۹ ساله به نام »فبریو دی زویسا«، یک 
دانشجوی اهل سریلانکا را به عنوان مظنون این حمله دستگیر 
کرده است.به گفته پلیس کانادا، فرد مظنون که به ۶ فقره قتل 
از نوع درجه یک و یک فقره سوءقصد متهم شده، این خانواده  
را به خوبی می شناخت و با آنها در یک خانه زندگی می کرد. 
رئیس پلیس اتاوا گفته است قربانیان با استفاده از یک سلاح 
برُنده کشته شدند و تحقیقات پلیس درباره این جنایت هولناک 

که جامعه کانادا را بشدت متأثر کرده است ادامه دارد.
سقوط چرخ هواپیما روی چند 

خودرو در امریکا
چرخ یک فروند هواپیمای بوئینــگ ۷۷۷-۲۰۰ متعلق به 
خطــوط هوایی یونایتد لحظاتی پس از پــرواز در فرودگاه 
بین المللی سانفرانسیسکو جدا شــد و سقوط کرد و هواپیما 
مجبور به فرود اضطراری در لس آنجلس شد.این هواپیما در 
ابتدا قرار بود با ۲۴۹ سرنشــین به مقصد اوزاکای ژاپن پرواز 
کند.این شرکت هواپیمایی در بیانیه ای در رابطه با این حادثه 
گفت: هواپیمای ۷۷۷-۲۰۰ دارای شش چرخ روی هر یک 
از دو ارابه اصلی فرود اســت و به گونه ای طراحی شده که با 
چرخ های مفقود یا آسیب دیده فرود بیاید.سازمان آتش نشانی 
لس آنجلس نیز تأیید کرد تاکنون هیچ موردی از مصدومیت 
مسافران هواپیما گزارش نشده است. خبرگزاری اسپوتنیک با 
انتشار ویدیویی از این حادثه گزارش کرده است چرخ هواپیما 
در پارکینگ فرودگاه ســقوط کرده و به نظر می رســد که به 

چندین خودرو آسیب وارد شده است.

 قتل هولناک 6 سریلانکایی
 در یک خانه

  روابط عمومي اداره کل  روابط عمومي اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته های قلبي مي شود باعث كاهش سكته های قلبي مي شود
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در امتداد تاریکی

   

روزی که با تعریف و تمجیدهای آرایشــگر با 
برادرش ازدواج کردم نمی دانســتم او جوانی 
معتاد و دارای مشــکات روحی وروانی است و 
من در دام ازدواجی توهم گونه افتاده ام چراکه 

...
این ها بخشی از اظهارات دختر۲۵ ساله ای است که 
به اتهام فریب و اغفال از جوان ۳۰ ساله ای شکایت 
کرده بود. این دختر که ادعا می کرد اعتیاد قدرت تفکر 
وتعقل را از او گرفته بود درباره سرگذشت تلخ خود 
به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:در سال 
آخر دبیرســتان تحصیل می کردم که خواهر بزرگترم 
ازدواج کــرد و همه امور زندگی بــه دوش من افتاد 
چراکــه پدرم بیماری صعب العلاج داشــت و مادرم 
 نیز به دلیل ابتلا به بیماری قند نمی توانســت به امور
 خانه داری برسد. چند سال بعد در حالی که۲۲ سال 
بیشتر نداشــتم پدرم از دنیا رفت و من که تنهایی را 
احســاس می کردم به امید ازدواج با پسری شایسته 
به جســت وجوی محبت در بیرون از خانه پرداختم. 
خیلی زود از طریق یکی از دوستانم با سهراب آشنا 
شــدم. آن روزها فقط دچار عشق هیجانی بودم و بر 
هوســرانی ها ولذت های آنی نام عشق گذاشته بودم 
. اگرچه اختلاف فرهنگی و قومیتی زیادی با خانواده 
سهراب داشتم اما هیچ چیز برایم جز رسیدن به او مهم 
نبود به همین دلیل به لجبازی با اطرافیانم پرداختم و به 
هر طریقی بود با سهراب ازدواج کردم. اما این روزهای 
خوش خیلی زود به پایان رسید و من در حالی فقط ۶ 
ماه با او نامزد بودم که دیگر آن هوس ها و هیجانات 
دوران جوانی رنگ باخته بود ومن به اشتباه خودم پی 
بردم. بعد از طلاق نزد مادر بیمارم بازگشــتم وبرای 
آن که درآمدی داشته باشــم در یک آرایشگاه زنانه 
به هنرآموزی مشغول شدم. »سعیده«که عاشق چهره 
زیبای من شــده بود مدام از اخلاق و رفتارم تمجید 
می کرد و مرا دختری شایسته می دانست که می توانم 
برادرش را خوشبخت کنم. خلاصه او جمشید را به من 
معرفی کرد تا با یکدیگر بیشتر آشنا شویم. این درحالی 
بود که من به تقلید از برخی زنان پولدار که به آرایشگاه 
می آمدند مصرف سیگارهای خارجی را آغاز کرده 
بودم به همین دلیل وقتی فهمیدم جمشید هم سیگاری 
اســت نه تنها اهمیتی ندادم بلکه خوشحال هم شدم 
اما نمی دانســتم که او به مصرف گل و حشیش آلوده 
است و از ســوی دیگر نیز اختلالات روحی وروانی 
دارد . در همین مدت آشــنایی او بارها مرا کتک زد 
ولی من که در توهم ازدواج با او بودم اهمیتی ندادم و 
برای اثبات علاقه ام به او خودم نیز به استعمال بنگ 
وحشــیش پرداختم.زمانی به خود آمدم که دیگر در 
دام مواد افیونی قرار داشتم. خلاصه این شرایط ادامه 
داشت و جمشید مخارج اعتیاد مرا هم تامین می کرد 
تا این که در یکی از شــب های سرد بهمن گذشته او 
به بهانه تفریح وخوشگذرانی مرا به یکی از روستاهای 
حاشیه شهر برد و درآن جا زندانی کرد. او حتی گوشی 
تلفنم را گرفت و نمی گذاشت با کسی در ارتباط باشم. 
احساس می کردم جمشید به من سوءظن دارد چراکه 
گاهی در خانه را هم قفل می کرد تا فرار نکنم! بعد از 
گذشت چند روز او مرا به خانه یکی از دوستانش در 
منطقه التیمور مشهد برد وبسیار با من بدرفتاری کرد 
.ســپس در حالی که هنوز در توهم ازدواج با او بودم 
شبانه مرا سوار خودرو کرد و در یکی از خیابان های 
مشهد بیرون انداخت اما ای کاش مواد مخدر مصرف 
نمی کردم وقدرت تفکر وتعقل را از دســت نمی دادم 

وبه سرانجام این رابطه توهم آلود می اندیشیدم...

ازدواج در توهم !
حکم اعدام مرد شروری که به حکم اعدام مرد شروری که به 99 زن تعرض کرد زن تعرض کرد

گروه حوادث// مرد شــرور کــه به بهانه 
پرسیدن ساعت از زنان در یکی از پارک های 
شمال شرق تهران به آنان نزدیک شده و در 
اقدامی شیطانی به 9 زن و دختر تعرض کرده 
بود، پس از سه جلســه محاکمه در دادگاه 
کیفری یک استان تهران از سوی قضات به 

اعدام محکوم شد.
نخستین شکایت از این مرد شرور زمستان سال 
۱۳۹۹ در اداره پلیس ثبت شــد. زن جوانی که 
شاکی بود گفت: ساعت ۶ عصر در پارک مهرگان 
در حال پیاده روی بودم که مردی جوان به بهانه 
پرسیدن ســاعت به من نزدیک شد و بعد هم با 
تهدید چاقو من را به محل خلوتی از پارک کشاند 
و گلویم را فشــار داد که بی حال شدم و سپس 
نقشه شیطانی اش را اجرا کرد.در حالی که مأموران 
شناسایی عامل تعرض را در دستور کارشان قرار 
داده بودنــد چند زن و دختر دیگر هم با مراجعه 
به پلیس آگاهی شکایت های مشابهی را مطرح 
کردند که اطلاعات شاکی ها نشــان می داد فرد 

متجاوز یک نفر بوده اســت. در نهایت با تجمیع 
اطلاعات و تلاش مأموران متهم آبان سال ۱۴۰۱ 
ردیابی و بازداشت شــد.وی پس از دستگیری 
منکر اتهامش شــد و در مراحل بازجویی ادعا 
کرد که بی گناه اســت و به اشــتباه دستگیر شده 
است. حتی در مواجهه حضوری با شاکی ها هم 
خیلی خونسرد رفتار کرد و مدعی شد نه آنها را 
می شناسد و نه مرتکب جرمی شده است. تا اینکه 
نتیجه آزمایش های DNA یکی از شاکی ها ثابت 
کرد که عامل تعرض همین مرد ۳۰ ســاله است. 
با تکمیل تحقیقات و گزارش پلیس و پزشــکی 
قانونی برای متهم به اتهام تجاوز به عنف، مزاحمت 
برای زنان و اطفال، تهدید با چاقو و ایجاد جرح 
با چاقو کیفرخواســت صادر شد و پرونده برای 
رسیدگی به شــعبه ۱۱  دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.
نخستین جلسه دادگاه

در ابتدای این جلســه ۶ نفر از شاکی ها حاضر 
شــدند و با تشــریح جزئیات ماجرای تعرض 

خواستار اشد مجازات برای متهم شدند.یکی از 
شاکی ها گفت: آن روز به همراه همسر و فرزندم 
به پارک رفته بودیم.همسر و دخترم به زمین بازی 
رفتند و من هم گوشــه ای از پارک تنها بودم و 
با تلفنم حــرف می زدم که ناگهان تیزی چاقویی 
را در پهلویم حس کردم می خواســتم برگردم که 
چاقــو را محکم به پهلویم فشــار داد و بعد هم 
من را روی زمین انداخت.خواســتم فریاد بزنم 
که او ســرم را محکم به زمیــن کوبید و از حال 
رفتم وقتی به هوش آمدم متوجه شــدم او آزارم 
داده است. وقتی شــاکی ها یک به یک ماجرای 
شومی را که برایشان رخ داده بود تعریف کردند، 
متهم به جایگاه رفت و با رد اتهاماتش عنوان کرد: 
شاکی ها دروغ می گویند و من آنها را نمی شناسم 

و هیچ گاه هم به کسی تعرض نکرده ام.
پس از آن قضات تصمیم گرفتند تا ادامه رسیدگی 

به پرونده با حضور ۳ شاکی دیگر انجام شود.
دومین جلسه دادگاه

در این جلســه نیز ۳ شــاکی دیگــر پرونده به 

جزئیات شکایت شان پرداختند و آنها نیز بر اشد 
مجازات متهم تأکید کردند.سپس متهم بازهم بر 
بی گناهی اش اصرار کرد و قضات برای تحقیقات 
بیشــتر در خصوص پرونده ادامه رسیدگی را به 

جلسه سوم موکول کردند.
سومین جلسه دادگاه

در سومین جلسه که پس از تکمیل تحقیقات و 
گزارش پزشکی قانونی برگزار شد همه شاکی ها 

خواستار اشد مجازات متهم شدند.
بعــد از آن متهم به جایگاه رفــت و گفت: من 
بی گناهم و به اشتباه بازداشتم کرده اند. من خودم 
در هرات افغانســتان زن و بچه دارم و به خاطر 
عشــقی که به همسرم دارم به هیچ زن و دختری 

نگاه نمی کنم.
با پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور 
شدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده 
از جمله آزمایش DNA و بررسی دوربین های 
مداربســته محل جرم و همچنین درخواســت 

شاکی ها متهم را به اعدام محکوم کردند.

گروه حوادث// فرمانده انتظامي اســتان از کشف یک 
دستگاه خودروي ســوناتا قاچاق به ارزش 38 میلیارد 

ریال از یک منزل خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، » ســردار علي اکبر جاویدان« بیان 
داشت:ماموران  پلیس اطلاعات فرماندهي انتظامي استان طي 
اشــراف اطلاعاتي مبني بر پارک یکدستگاه خودرو  قاچاق 

در  پارکینگي در یکي از محله هاي  شهر بندرعباس پیگیري 
موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وي افــزود: ماموران پس از هماهنگي قضایــی و ورود در 
 محل یکدســتگاه خودروي  سوناتا را مشــاهده که  پس از 
بررسي هاي دقیق  و انجام استعلام هاي صورت گرفته قاچاق 
بودن خودرو مذکور محرز شد که در این رابطه خودرو توقیف 

و جهت سیر مراحل قانوني روانه پارکینگ شد.
فرمانده انتظامي اســتان با بیــان اینکــه ارزش خودروي 
قاچاق مکشــوفه را برابر ارزیابي کارشناســان مربوطه ۳۸ 
میلیارد ریال اعلام کرد، یادآورشــد: پرونــده در این رابطه 
 تشــکیل و براي انجام اقدامات قانوني تحویل مرجع قضایی

 شد.

یک دستگاه خودروي سوناتا قاچاق در بندرعباس کشف شد

گروه حوادث// ســارقان زورگیر که هنگام 
باعث  سرقت گوشی گران قیمت مرد جوان 
شوک سنگین و سقط جنین همسرش شده 
بودند از سوی پلیس دستگیر شده و یک باند 

تبهکار منهدم شدند.
مرد جوانی که گوشــی تلفنش به سرقت رفته بود 
در تماس با پلیس گفت: با همسر باردارم و دختر 
۴ ســاله ام در یکی از خیابان های تهرانپارس قدم 
می زدیم که ناگهان ۲ مرد با یک موتورســیکلت 
راه ما را ســد کردند و با چاقو به قصد ســرقت 
گوشــی آیفون ۱۳ پرومکس به من حمله کردند؛ 
 آنها پس از زخمی کردن من و ســرقت گوشی ام 

فرار کردند.
 در حالی که زخمی شــده بــودم و دخترم نیز از 

ترس گریه می کرد ناگهان همسرم که بشدت از این 
ماجرا دچار ترس و وحشــت شده بود با دل درد 
شــدید روی زمین افتاد و وقتی با کمک مردم او 
را به بیمارستان رساندیم پزشکان گفتند که جنین 

سقط شده است.
پس از این شکایت به دستور بازپرس شعبه هفتم 
دادسرای ویژه سرقت، پرونده در اختیار کارآگاهان 
پلیس آگاهی قرار گرفت و تیمی از مأموران پلیس 
برای شناسایی و دســتگیری عاملان این سرقت 
وارد عمل شدند و با تحقیقات محلی هویت یکی از 
متهمان سابقه دار شناسایی و مشخص شد این فرد 
زورگیر با همدست خود یک باند حرفه ای مجرمانه  
تشکیل داده و در محله های شرق، جنوب و شمال 
تهران جرائم زیادی مرتکب شده اند. مأموران در 

تجسس های بیشــتر با اقدامات فنی و اطلاعاتی، 
پاتوق ۲ نفر از ســارقان را در میدان خراسان و 
خیابان پیروزی شناسایی کردند و متوجه شدند که 
آنها در یک سال گذشته با همدستی ۶ متهم دیگر 
۲۰۰ فقره موبایل قاپی و زورگیری انجام داده اند.
تیم پلیسی در مرحله بعد راهی مخفیگاه متهمان 
شدند و پس از تعقیب و مراقبت های چند ساعته، 
۲ سارق خشن را در عملیات  هماهنگ و جداگانه 
دستگیر کردند و در ادامه نیز ۶ نفر از اعضای این 
باند تبهکاری در نقاط مختلف تهران بازداشــت 

شدند.
 متهمان اعتراف کردند با پول های سرقتی اجناس 
لوکس گرانقیمت از جمله ســاعت و تابلوفرش 
خریده و با کارت های بانکی اقوام درجه یک خود 

پولشــویی کرده اند؛ همچنین تعداد زیادی اموال 
سرقتی نیز از مخفیگاه این ۸ متهم کشف شد.

 متهمان ضمن اعتراف به جرائم خود برای کشف 
جرائم احتمالی و شناســایی ســایر شاکی ها در 

اختیار پلیس تهران قرار گرفتند.

سرقت گوشی باعث سقط جنین شد

شهرســتان  انتظامي  فرمانده  حوادث//  گروه 
رودان از کشــف ۵ دســتگاه موتــور خودرو 
خارجــي قاچــاق بــه ارزش ۲ میلیــارد و 
ایــن شهرســتان   ۵۰۰میلیــون ریــال در 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »حسین زارعي« 
اظهار داشت: در راســتاي مبارزه با کالاي قاچاق، 
مأموران انتظامي ایســت و بازرســي شهید مریدي 
شهرستان حین کنترل محور مواصلاتي به یک دستگاه 
خودرو وانت نیسان مشکوک و جهت بررسي بیشتر 
آن را متوقف کردند.وي افزود: مأموران در بازرسي از 
خودرو ۵ دســتگاه موتور خودروی خارجي قاچاق 
به ارزش ۲ میلیارد ۵۰۰ میلیون ریال کشــف کردند.

فرمانده انتظامي شهرستان رودان اظهار داشت: یک 
متهم در این رابطه دستگیر و جهت سیر مراحل قانوني 
به مرجع قضایی معرفي شد.ســرهنگ »زارعي«در 
پایان با تاکید بر برخورد قاطع پلیس با عوامل قاچاق 
در منطقه و حمایت از تولیدکنندگان داخلي، از عموم 
شــهروندان خواســت در صورت اطلاع از فعالیت 
غیرقانوني توسط افراد ســودجو، در اسرع وقت از 
طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در کمترین 
زمان ممکن نسبت به شناســایي جرم و دستگیري 

مجرمان اقدام شود.

حوادث

 موتورهاي خودروی خارجي
 به بازار نرسید

آگهي مناقصه
فرماندهی انتظامی استان هرمزگان )معاونت مهندسی( در نظر دارد جهت احداث پاسگاه 
گونمردی واقع در شهرستان ســیريک  با مشخصات ارائه شده در اسناد و شرايط ذيل، 

نسبت به برگزاری تشريفات قانونی مناقصه اقدام نمايد.
 الف – مشخصات طرح : احداث پروژه پاسگاه گونمردی سیريک با متراژهای؛ ساختمان 285 مترمربع ، ديواركشي 
180 مترطول، محوطه ســازی 1725 مترمربع، پاركینگ100 مترمربع و دژباني15 مترمربع وآماده سازی زمین  
سیســتم سرمايش: كولر اسپیلت، گرمايش: پكیج و رادياتور، نوع اسكلت: بتنی، همراه ،مولد برق)ديزل ژنراتور(، 

دوربین مدار بسته، شبكه داخلی و نمای تلفیقی سنگ تراورتن و آجر نسوز
ب- بــرآورد اولیه پروژه و محل تامین اعتبار : مبلغ برآورد اولیــه پروژه  حدود 94.626.555.853میلیارد ريال بر 

اساس فهرست بهای ابنیه ، برق و مكانیک 1402 با كلیه ضرايب متعلقه می باشد/ 
پ-محل اعتبار طرح های عمرانی تملک 1402 فراجا) اوراق اســناد خزانه اســامی اخزا201 تاريخ سررسید 
1405/03/02 (پ-مبلغ تضمین شركت در مناقصه 4.731.327.793 ريال )فقط ضمانتنامه بانكي معتبر و يا اصل 

فیش واريزی به حساب اعامی سپرده، مورد قبول است(
ت- پیمــان بصورت اجراي كارهاي ســاختماني به صورت ســرجمع قیمت مقطوع )پیمان ســرجمع اباغیه 
1396/05/04( و بر اســاس فهرست بهاي پايه: ابنیه، برقي و مكانیكي سال1402و كلیه ضرايب متعلقه به اين 
فهرست بهاء  می باشد. ث-كسورات مطابق ضوابط و اباغیه های مورد عمل در طرح های عمرانی فراجا پرداخت 

خواهد شد و ارائه مفاصا حساب تابع ضوابط مربوط خواهد بود.
و- پیش پرداخت : پیش پرداخت برابر آئین نامه تضمین معامات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه مورخه 

1394/9/22 پرداخت می گردد.  
ج- مدت اعتبار پیشنهادات : 3/سه ماه می باشد.

ز- تاريخ واگذاری اســناد مناقصه : مهلت دريافت اسناد از تاريخ 1402/12/20 لغايت پايان وقت اداری مورخه 
1402/12/24  چ- مهلت دريافت پاكات پیشنهاد قیمت از مورخه 1402/12/26 لغايت پايان وقت اداری مورخه 
1403/01/15 می باشد كه بازگشائی پاكات مناقصه در تاريخ 1403/01/18 به آدرس شهرستان بندرعباس بلوار 

امام خمینی )ره( ستاد فرماندهی انتظامی استان هرمزگان- معاونت مهندسی خواهد بود.
ح- كارفرما در رد يا قبول پیشنهاد متقاضیان مختار می باشد.

لذا از كلیه پیمانكاران واجد صاحیت پیمانكاري ســازمان مديريت و برنامه ريزی كشور كه رتبه آنها در سامانه 
www.sajat.ir  و ســاجار www.sajar.ir  قابل رويت بوده و داراي پايه حداقل 5 در رشــته ابنیه و داراي 
پايه حداقل 5 در رشته تأسیسات برقی و مكانیكی بوده كه دارای ظرفیت مجاز و آزاد كاری و ريالی برای شركت 
در مناقصه متناســب با برآورد كل پروژه می باشند، دعوت مي گردد حداكثر ظرف مدت چهار روز با همراه داشتن 
فتوكپي برابر اصل شده تأئیديه صاحیت پیمانكاري سازمان مديريت و برنامه ريزی كشور )ساجات و ساجار(  به 
همراه يک جلد رزومه كاری ،موظف به ارائه صورت های مالی حسابرسی شده تا پايان1401 )منتهی به 1402( ، 
آگهی ثبت تغییرات و كلیه مدارک مربوطه جهت اعام آمادگي و دريافت اسناد ارزيابي توان اجرايي كار به آدرس 
بندرعباس بلوار امام خمینی )ره( جنب بیمارستان خاتم النبیا ستاد انتظامی استان هرمزگان معاونت مهندسی اداره 
فنی و نظارت تلفن07621821393 مراجعه نمايند. در ضمن پیمانكاران متقاضی شركت در مناقصه می بايست 

دارای گواهی صاحیت ايمنی صادره از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی )HSE( باشند.
هزينه درج آگهي و برآورد پروژه به عهده برنده مناقصه مي باشد.

نوبت اول

فرماندهی انتظامی استان هرمزگان معاونت مهندسی



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
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سال بیست و سوم شماره 4402

شهرستان 

الناز مطهری نژاد-گروه شهرستان// طی حکمی 
از سوی مدیرکل شیلات هرمزگان و در مراسمی 
با حضور مدیرکل شیلات استان،معاون فرهنگی 
و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش، معاون 
صیدو بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان، معاون 
آبزی پروری شیلات استان، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های صیادی استان ومدیر عامل تعاونی 
صیادی کیش سرپرســت جدید اداره شیلات 

کیش منصوب شد.
به گزارش خبرنگار دریا، در این مراســم مدیرکل 
شــیلات هرمزگان گفت: خوشبختانه شیلات کیش 
 ظرفیت هــای خوبی در حوزه صیــد و صیادی و
 آبزی پروری دارد و بی شــک می تواند به الگویی 

درخشان در این حوزه تبدیل شود .

مســعود بارانی با اشاره به اینکه کیش الگوی موفق 
صیادی بدون تور)صید و صیادی با قلاب( است و 
موفقیت های خوبی در صید با رشــته قلاب داشته 
است عنوان کرد حل مشکلات جامعه صیادی توسعه 
و بهره وری بیشــتر از ظرفیت های آبزی پروری 
در کیــش از قبیل پرورش ماهی در قفس، پرورش 
جلبــک، پرورش صدف،تکثیر وپــرورش ماهیان 
زینتی و ....،توسعه خدمات به جامعه صیادی جزیره 
کیش و همچنین انظباط بخشی بیشتر به فعالیت های 

صید و صیادی در کنار تقویت پایگاه حفاظت منابع 
آبزیان شیلات کیش از برنامه های پیش رو حوزه 
 صید و صیادی این جزیره اســت و امید اســت با 
برنامه ریزی صورت گرفته شاهد رشد و توسعه صید 
و صیادی این جزیره باشیم.وی افزود: امید است با 
پیگیری ها و اقدامات و تعامل های موجود بتوانیم 
رشــد شاخص های تولید و اشتغال را بیش از پیش 
شاهد باشیم و با همدلی و همراهی برنامه های خوب 

دولت مردمی در این شهرستان را به ثمر برسانیم.

بارانی با بیان اینکه بدون  شــک تسهیل و ارتقای 
خدمات رسانی به جامعه صیادی و همچنین حمایت 
از فعالیت های آبزی پروری،  صید و صیادی همواره 
در دستور کار شیلات قرار دارد گفت: استقرار ۳۰۰ 
سازه زیستگاه مصنوعی در آبهای جزیره کیش در 
راستای بهسازی و بازســازی ذخایر آبزیان نیز از 
اقدامات خوب دولت مردمــی در این جزیره بوده 
اســت.معاون اجتماعی و فرهنگی کیش نیز در این 
مراسم فعالیت های شیلاتی را محوری برای توسعه 

بیش از پیش جزیره کیش خواند .
ســید علیرضا فاطمیان  پور ضمن تقدیر و تشکر از 
همکاری و تعامل شیلات،از تلاش های شبانه روزی 
صیادان جزیره تشــکرکرد و ایشان را قشر زحمت 
کش کیش خواند و رسیدگی به مشکلات ساکنان و 
بومیان کیش را از اولویت های سازمان منطقه آزاد 

کیش برشمرد.
در این مراسم ضمن دیدار با جامعه صیادی جزیره 
کیش، طی حکمی از سوی مدیرکل شیلات هرمزگان 
پیمان هاشــمی به عنوان سرپرست شیلات جزیره 
کیش منصوب شد.گفتنی است پیمان هاشمی دانش 
آموخته کارشناسی ارشــد تکثیر و پرورش آبزیان 
اســت و پیش ازاین فعالیت های موثر مختلفی در 

شیلات استان داشته است.

خبر

 تعطیلی دو مجموعه بومگردی در قشم به دلیل
 ارائه خدمات غیرمتعارف

 گروه شهرستان// مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی سازمان منطقه آزاد قشــم گفت: طی چند روز گذشته 
دو مجموعــه بومگردی در این جزیره بــه دلیل ارایه خدمات 
غیرمتعارف با فرهنگ قشــم، پلمب شــدند. رستم گورانی در 
نشســت با خبرنگاران بیان کرد:مجتمع های بومگردی با تکیه 
بر رویکرد فرهنگی، اجتماعی، اشــاعه فرهنگ روســتاها در 
حوزه رســوم و هنرهای محلی و با هدف ترویج و شناساندن 
فرهنگ و تمدن جزیره جهانی قشم فعالیت می کنند.وی شمار 
واحدهای بومگردی فعال در قشــم را 11۰ واحد اعلام کرد و 
افــزود: در صورت ارایه خدمات غیرمتعارف با فرهنگ جزیره 
قشم، واحدهای متخلف تعطیل می شوند.مدیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: با 
برنامه ریزی صــورت گرفته علاوه بر برخورد با بومگردی های 
متخلف، برنامه ریزی های خوبی نیز برای تشویق مجموعه هایی 
که به معرفی بهتــر ظرفیت ها و فرهنگ جزیــره می پردازند، 
پیش بینی شــده اســت.گورانی تصریح کــرد: جذابیت های 
گردشگری و ژئوسایت ها در غرب جزیره قشم واقع شده و از 
همین رو اســتقرار بومگردی ها، کمپ پارک ها و مجموعه های 
اقامتی در غرب جزیره با هدف خدمات رســانی بهتر و توزیع 
گردشگران جزیره در ایام گردشگرپذیری قشم و بویژه تعطیلات 
نوروز صورت گرفته اســت.به گزارش تسنیم، وی خاطرنشان 
کرد: با توجه به نزدیک شــدن ایام تعطیلات نوروز و همزمانی 
آن با ماه مبارک رمضان، دســتورالعمل های ویژه ای برای تعیین 
چارچوب فعالیت مجموعه های اقامتی و بویژه بومگردی های 

جزیره قشم آماده می شود.

طی حکمی از سوی مدیرکل شیلات هرمزگان؛طی حکمی از سوی مدیرکل شیلات هرمزگان؛

سرپرست اداره شیلات کیش منصوب شدسرپرست اداره شیلات کیش منصوب شد

گروه شهرســتان// امام جمعه جزیره 
هرمز گفت: انتخابات ۱۱ اســفند پاسخ 
محکمی به دشــمن در حمایت از نظام 

جمهوری اسلامی بود.
حجت الاسلام جعفر رستاخیز امام جمعه 
هرمز در خطبه های نماز جمعه این هفته 
جزیــره هرمز که در مســجد جامع هرمز 
باتقدیر از مردم ایران اسلامی به ویژه مردم 
جزیره الشهداء هرمز در پای صندوق های 
رای گفت: مردم با مشــارکت بالای خود 
یک پاســخ محکمی به دشمنان دادند در 
این جنگ نابرابر پیروز ملت ایران و نظام 
جمهوری اسلامی بودو شکست خورده در 
این میدان دشــمنان داخلی و خارجی این 

ملت هستند.
امام جمعه هرمزبیان داشت: دشمن با تحریم 
انتخابات به دنبال مشارکت حداقلی بود اما 
در این پروژه شکست خورد. رئیس شورای 
فرهنگ عمومی جزیره هرمز بااشاره به روز 
بزرگداشت مقام شــهدا و سالروز تشکیل 
بنیاد شهید گفت: شهید سرمایه نمادین امت 
است اهمیت سرمایه نمادین بودن شهید به 

این دلیل است.امام جمعه هرمز اظهارداشت: 
تغییر فرهنگ بدون شــهادت امکان ندارد 
عده زیادی در راه اسلام جان خود را برای 
اقامه دین و اقامه عدل و عدالت فدا نمودند.
وی گفــت: جوانان مــا مجاهدت هایی 
زیادی در میدان های ســخت به ویژه در 
دفاع مقدس انجام دادندو این مجاهدت ها 
با ذکــر و روحیه بــرادری و ایثار همراه 
بود. امام جمعه هرمز بااشــاره به طوفان 
الاقصی در سرزمین های اشغالی بیان کرد: 
رژیم غاصب صهیونیستی از زمان شروع 
جنگ غزه بــا چالش های مختلفی روبرو 
شده است شکســت در عرصه نظامی و 
شکست در افکار عمومی همه این ها مقدمه 
نابودی رژیم صهیونیست است. وی گفت: 
اختلافات درون کابینه دولت و کابینه جنگ 
به معنای این اســت که این رژیم در حال 

فروپاشی و نابود شدن است.
حجت الاسلام رستاخیزبااشاره به روزهای 
پایانی ماه شعبان بیان کرد: لحظه های آخر 
ماه شــعبان بهترین فرصت بــرای دعا و 
اســتغفار و تلاوت قرآن و توبه از گناهان 
اســت که بتوانیم پاک وارد مــاه مبارک 
رمضان شــویم. امام جمعه هرمز بااشاره 
به فرارســیدن ماه مبــارک رمضان گفت: 
 ماه مبارک رمضان ماه نزول قرآن اســت
 ان شاالله در این ماه به سمت معارف قرآن 
برویم قرآن معیار ســنجش حق و باطل 

است. 
وی گفت: اگر انســان خواسته های درونی 
خود را مهــار نکند طغیان می کند از دایره 
تقوای الهی خارج می شود. امام جمعه هرمز 
گفت خداوند متعال سه نعمت هدایت برای 
مهار طغیان انسان قرار داده است یک نعمت 

عقل خوب و بد را تشخیص می دهد. وی 
گفت: دوم انبیا و اولیای الهی هستند که تمام 
توان خودشان را برای هدایت مردم به کار 
گرفتند و ســومین عامل اهل بیت علیهم 
السلام هســتند نعمت ولایت هر کسی از 
پیامبــر و اهل بیت پیامبر و از ولایت جدا 
شد طغیان می کند. امام جمعه هرمز گفت: 
راه نجات بشریت متصل شدن به اهل بیت 

و قبول ولایت است. 
رئیس شورای فرهنگ عمومی جزیره هرمز 
بیان کرد: تربیت فرزندان شایسته زمینه ساز 
تحقق آرمان های اسلامی است دین اسلام 
به دو عنصر خانــواده و تربیت نگاه ویژه 
دارد. حجت الاسلام رستاخیز اظهارداشت: 
تربیت فرزندان دیندار در خانواده زمینه ساز 
تربیت جامعه سالم و صالح دینی است.وی 
بیان کرد: مهمترین مسئله در تربیت فرزندان 

خود والدین هستند که باید مومن باشند در 
این صورت تربیت صالح انجام می شود اگر 
اهل اخلاق نباشند مسائل شرعی را رعایت 
نکنند از حدود الهــی بگذرند نمی توانند 
تربیت فرزند صالح را انجام بدهند تربیت 
فرزند با محوریت پدر و مادر انجام می شود.
امام جمعه هرمز بیان کرد: یکی از وظایف 
والدین برای تربیــت فرزندان الگو گرفتن 
از عمل و روش و رفتــار و گفتار انبیا و 
اولیای الهی و اهل بیت علیهم السلام است 
مانند حضرت اسماعیل که خانواده خود را 
به نماز و زکات امــر می فرمود یا وصیت 
حضرت ابراهیم و حضرت یعقوب فرزندان 
خود که خداوند متعال دین را برای شــما 
انتخاب کرده این دیــن را تا هنگام مرگ 

حفظ کنید و بی دین از دنیا نروید.
 خطیب جمعه هرمز بیان داشــت: سیره و 

روش اهل بیت علیهم الســلام در تربیت 
فرزندان این بود که آنها را به مکتب خانه 
و مســجد می بردند و بــه فرزندان خودرا 

آموزش قرآن، احکام،... می دادند.
حجت الاســلام رســتاخیز گفت: امروز 
خانواده در معــرض یک تهاجم فرهنگی 
بســیار بزرگ قرار گرفته و مشکلاتی را 
برای این نهاد به وجود آورده است. رئیس 
شورای فرهنگ عمومی جزیره هرمز گفت: 
غرب با تمــام توان به دنبال تخریب بنیان 
خانواده ایرانی و اسلامی است به روش های 
مختلفی وارد میدان شــده تــا این هویت 
اســلامی و دینی و اعتقادی را از والدین 

ایرانی بگیرند.
به گزارش فارس، وی بیان داشت: اگر این 
هویت دینی و اعتقادی خود را از دســت 
بدهند در تربیت فرزند موفق نخواهند بود و 
جامعه در معرض تهدید بزرگ قرار خواهد 
گرفت. امــام جمعه هرمز گفت: و لذا همه 
باید جهاد کــرد و اجازه ندهیم خانواده ما 
دچار مشکل شود و آن هویت دینی خود 

را از دست بدهد.
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امامامام جمعه جزیره هرمز: جمعه جزیره هرمز:

انتخابات انتخابات ۱۱۱۱ اسفند پاسخ محکم به دشمن بود اسفند پاسخ محکم به دشمن بود

تفریحات  و  ورزش  معاون  شهرستان//  گروه 
سالم منطقه آزاد کیش گفت: برای نخستین 
بار در کشور مســابقات جهانی تکواندو در 

جزیره کیش برگزار می شود. 
عزیزاله فرضی پور با بیان اینکه زمان برگزاری این 
تورنمنت جهانی از اســفندماه جاری به فروردین 

سال 1۴۰۳ تغییر یافته است، اظهار کرد: مسابقات 
جهانی تکوانــدو از ۲۸ تا ۳1 فروردین در کیش 

برگزار می شود.
وی بــا بیان اینکه حدود ســه هزار ورزشــکار 
از سراســر جهــان در ایــن تورنمنــت حضور 
خواهنــد یافت، افزود: طبــق برنامه ریزی انجام 

شده از ســوی فدراسیون، ورزشــکارانی از ۴۵ 
کشــور و پنج قاره جهان در مســابقات جهانی 
تکوانــدو در کیــش حاضــر می شــوند.معاون 
 ورزش و تفریحــات ســالم منطقــه آزاد کیش

 ادامــه داد: تمامی ســالن های ورزشــی، مراکز 
اقامتی، خدماتی و پذیرایی کیش آماده میزبانی از 

این رویداد خواهنــد بود.وی با بیان اینکه تمامی 
تلاش ها برای بهره منــدی از این رویداد ملی در 
راستای برند سازی جزیره کیش به کار گرفته می 
شود گفت: ظرفیت راهبردی جزیره کیش آن را به 
پیشانی گردشــگری ایران تبدیل کرده که در این 
میان ضرورت توسعه گردشگری ورزشی بیش از 

پیش احساس می شود.
فرضی پور همچنین با اشــاره به »نو ویزا« بودن 
جزیــره کیش اظهار کرد: ورزشــکاران خارجی 
می توانند با پروازهای قطر و دبی به طور مستقیم و 
بدون نیاز به ویزا برای حضور در مسابقات جهانی 

تکواندو به جزیره کیش سفر کنند.

مسابقات جهانی تکواندو در کیش به فروردین سال جدید موکول شدمسابقات جهانی تکواندو در کیش به فروردین سال جدید موکول شد

گروه شهرستان// مدیرکل بنادر کیش گفت: شناور راهنمابر ساخت ایران با 
موفقیت وارد آب های دریای کیش شد. 

داریوش حامدخواه ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: این شناور توسط یک شرکت 
بومی در خود جزیره کیش تولید شده است.

همچنین »فریدون عبداله پوری« مدیرعامل شرکت کشتی سازی بوت سرویس نیز 
با بیان اینکه برای ساخت این شناور حدود ۲ میلیون یورو هزینه شده است، افزود: 
این کشتی راهنمابر، دومین شناور از نوع خود است که توسط این شرکت تولید و 

آماده ارائه خدمات است.
وی مدت زمان لازم برای ســاخت این شناور راهنمابر را یک سال اعلام کرد و 
ادامه داد: طول این شــناور 1۷ متر و عرض آن نیز ۳.۴ متر اســت که هر موتور 
آن قدرت یک هزار اســب بخاری دارد؛ البته این شــناور به محل اســتراحتگاه 

 خدمه، تجهیزات رفاهی و به روزترین سیســتم تجهیــزات مخابرات نیز مجهز
 شده است.

پوری با بیان اینکه این شناور راهنمابر 1۴ خدمه دارد، اضافه کرد: شناور راهنمابر 
توان حرکت در شــدت ۳.۵ دریایی را دارا است و حداکثر سرعت آن به ۲۶ گره 

دریایی می رسد.
مدیرعامل شرکت سازنده این شناور با بیان اینکه فقط موتور آن از آلمان وارد شده 
است، گفت: البته باید اعلام کنیم که موتور شناور هم اکنون مراحل بومی سازی خود 
را طی می کند ولی تمامی تجهیزات آن از طراحی و ساخت بدنه، کاملا در داخل و در 
خود جزیره کیش انجام شده است.به گزارش ایرنا، وی راهنمایی شناورهای بزرگ به 
 بندرگاه و رساندن مواد غذایی به آنان را از جمله مهمترین اقدامات این شناور راهنما بر 

عنوان کرد.

شناور راهنمابر ساخت ایران وارد آب های »کیش« شدشناور راهنمابر ساخت ایران وارد آب های »کیش« شد
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گروه اجتماعــی // از ورود نخســتین دســتگاه 
بازی دیجیتال یا به قول دهه شصتی ها آتاری به ایران 

۴۰سالی می گذرد. 
 آن روزها کنســول گرچه کالای لوکس به حساب نمی آمد 
اما در شرایط اقتصادی پس از جنگ، خرید وسیله تخصصی 
برای بازی، اولویت بســیاری از خانواده ها نبود و از سویی 
تغییر فرم بازی ها از انفرادی به دو و گاه چند نفری ضرورت 
وقت گذراندن های طولانی در کلوپ های شــلوغ را بیشتر 

می کرد. 
حالا و پس از گذشت چهار دهه، کنسول و دیگر سکوهای 
عرضه بازی مثــل رایانه و تلفن همراه، جــای خود را در 
بازار مصــرف ایران باز کرده و مردم نیــز بازی دیجیتال و 
ســکوهای عرضه کننــده آن را به عنوان بخشــی از زندگی 
خــود پذیرفته اند؛ به گونه ای که بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
بر اســاس آخرین پیمایش انجام شده در سال۱۴۰۱ تعداد 
مخاطبان بازی های دیجیتال در ایران را ۳۴میلیون نفر برآورد 
می کند. این پیمایش همچنین متوسط سن گیمرها را ۲۳سال 
تخمین می زند، ۲۳ســاله هایی که به طور متوسط ۹۰دقیقه از 
 روز خود را صرف بازی از طریق رایانه، کنســول یا موبایل 

می کنند.
تهدیدها و فرصت ها

 صرف نظر از تمام آنچه با اقتصاد و دخل و خرج بازی سازان 
گره خورده اســت، همچنان اختلاف نظر میان کارشناسان 
و آسیب شناســان فرهنگی و اجتماعی در خصوص سود و 
زیان این بازی ها و به تعبیری دیگر، تهدیدها و فرصت های 
پیش روی گیمرها، باقی اســت. برای مثــال؛ مجید ابهری، 
رفتارشناس و آسیب شــناس اجتماعی معتقد است نوجوان 
گیمر ضمن درگیر بودن با مسائلی مثل عقب ماندگی تحصیلی، 
بلوغ زودرس جنسی  و مشکلاتی در اعصاب مغزی و بینایی 
با مشکلات رفتاری قابل توجهی مواجه خواهد شد، چرا که 
مثــلًا در بازی رایانه ای، خود گیمر ســطح بازی را انتخاب 
می کند و این توقع برای او به وجود می آید که در دنیای واقعی 
نیز باید در انتخاب ســطح سختی چالش های زندگی حرف 
اول و آخر را بزند؛ در نتیجه در برخورد با مسائل اجتماعی 
 تحمل شکســت های واقعــی برای او ســخت تر از معمول

 می شود.
وی در گفت وگو با ما ادامه می دهد: در بازی های سنتی مثل 
خاله بازی و هفت سنگ و... کودک و نوجوان این شانس را 
داشت که در قالب بازی، مهارت های زندگی را تمرین کند، 
گاهی با خواندن شــعر »بازی اشکنک دارد، سرشکستنک 
دارد« قهرها به آشتی تبدیل می شد و این خود نوعی مهارت 

حل مسئله در کودکان قدیمی بود.

والدین بهتر است پیش از فرزندِ 
خود الفبای بازی ها را 

در  تا  بشناسند 
نتخــاب  ا

نــوع 

بــازی 
نوجوان  به 

خود جهت دهند.
آینــده  کــه  خطــری 

نوجوان گیمــر را تهدید می کند در 
کنش گری اجتماعی او بروز بیشــتری خواهد داشت، چرا 
که پس انداز عاطفی و فکری لازم برای کنش گری اجتماعی 
در دوران نوجوانی کسب می شود و نوجوانی که ساعت های 
طولانی از روزهای نوجوانی خــود را در گیم نت گذرانده، 
 شــانس بدســت آوردن این پس انداز عاطفی و فکری را

 نخواهد داشت.
ابهری ضمن تأکید بر اهمیت بازی در رشد جسمی و فکری 
کودک می گوید: والدین بهتر است پیش از فرزندِ خود الفبای 
بازی ها را بشناسند تا در انتخاب نوع بازی به نوجوان خود 
جهت دهند. همچنین به منظور ایجاد زیرساخت های مناسب 
در این زمینــه، بنیاد ملی نخبــگان و همین طور بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای و آمــوزش و پرورش در کنار یکدیگر 
برای تولید بازی های مهیج و ســالم برای نوجوانان اقدامات 

اساسی انجام دهند.
با این حال دکتر شــهرام خرازی ها، کارشناس سلامت روان 
معاونت بهداشــت دانشگاه علوم پزشــکی تهران از روی 
دیگر ســکه بازی های رایانه ای می گوید: تحقیقات نشــان 
داده مغز کودکان و نوجوانانی که به طور مداوم با ســایت ها 

و بازی های رایانه ای ســروکار 
دارند در مقایسه با مغز 
و  همسن  دیگر 
ســال های 
خــود، 

 ، ل تر فعا
و  خلاق تــر 
دارای سرعت عمل 

بیشتری است.
بــه گفته وی، بازی هــای رایانه ای، 
خلاقیت کودکان را شــکوفا می کند و به نیازهای آن ها برای 
تجربه کردن هیجان، پاســخ فوری می دهــد. علاوه بر آن، 
مهارت های حرکتی انگشــتان دست کودکان و نوجوانان بر 
اثر مشــغول شدن با صفحه کلید و دسته های بازی  به تدریج 
افزایش می یابد، در نتیجه این گروه از بچه ها در کار با رایانه 

نیز سریع تر از سایر کودکان عمل می کنند.
 بــه بازی های جدی می توان خــوراک فرهنگی و 

تربیتی داد
مهــدی جعفــری، یکی از بازی ســازان موفــق ایرانی که 
دریافــت هفت جایزه از جشــنواره بازی های رایانه ای فجر 
برای ســه بازی، جدیدترین موفقیت داخلی او و مؤسســه 
منادیان در زمینه تولیدات دیجیتال محســوب می شود هم 
معتقد اســت با توجه به جامعه گسترده مخاطبان بازی های 
دیجیتال می توان بهترین محتــوای فرهنگی  و تربیتی را در 
بازی های جــدی به مخاطب عرضه کــرد، اما پیش از آن 
 باید بازار مصرف داخلی را به شــبکه تولیــد این بازی ها

 پیوند داد.
جعفری بسترســازی صحیح بــرای تبلیغــات ارزان برای 

بازی هــای آینــده دار و آینده ســاز را نیازمنــد همکاری 
دستگاه های مختلف مثل رسانه ملی، اپراتورهای تلفن همراه 

و مجموعه های فرهنگی می داند.
بازی یک رسانه است  

چگونگی اطمینــان از محتوای فرهنگی  و تربیتی بازی های 
رایانه ای، یعنی همان نکته ای که این بازی ســاز به آن اشاره 
می کنــد، آن هم با وجود بازی های قفل شکســته در بازار 
غیررســمی و نگرانی خانواده ها از محتوای آن ها پرسشی 

است که باید پاسخی برای آن یافت.
بر همین اساس انتظار آن است بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
کــه با هدف برنامه ریزی و حمایت از فعالیت های مرتبط در 
تمامی زمینه های فرهنگــی، هنری و فنی صنعت بازی های 
ویدئویی و رایانه ای تأســیس شده، بخشی از این دغدغه ها 

را از میان بردارد.
بنیاد ملی بازی های رایانه ای تأکید دارد بازی های خارجی 
به صورت ویرایش شــده منتشــر شــوند؛ یعنی بازی هایی 
که مشــکلاتی دارند پیش از عرضه در بازار توســط بنیاد 
ویرایش شــوند.بر اســاس یکی از مفاد اســاس نامه بنیاد 
ملی بازی های رایانه ای که به وظایف این مجموعه اشــاره 
می کند، تعریف سیاست های مناسب برای مقابله با بازی های 
 مضر و مخرب ازجمله نکاتی اســت کــه باید به آن اهتمام

 داشت.
رئیس بنیاد ملی بازی های رایانه ای در خصوص نحوه ارزیابی 
بازی های وارداتی ضمن اشــاره به نقش این بنیاد در صدور 
مجوز برای انتشــار بازی های داخلی و خارجی، می گوید: 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای تأکید دارد بازی های خارجی 
به صورت ویرایش شده منتشر شــوند؛ یعنی بازی هایی که 
مشکلاتی دارند پیش از عرضه در بازار توسط بنیاد ویرایش 

شوند.
  محمد حاجی هاشــمی اضافه می کنــد: ویرایش بازی های 
خارجی  پیش از انتشار می تواند به رسمی شدن بازار مصرف 
بازی ها کمک کنــد و به دنبال آن نخســت، امکان رقابت، 
تبلیغات و برگزاری مسابقات در حوزه تولید بازی در سطح 
فراملی فراهم می شــود و دیگر آنکه دستگاه های نظارتی و 
خانواده ها می توانند از امن و سالم بودن بازار بازی ها اطمینان 

خاطر داشته باشند.
حاجی هاشــمی اضافه می کند: خدمت دیگری که بنیاد برای 
رفع نگرانــی خانواده ها در انتخاب بازی ارائه می دهد، ارائه 
مشــاوره  تلفنی از طریق شــماره ۵۰۸۲۹ )۰۲۱( یا سامانه 
برخط ir.۵۰۸۲۹  اســت . مشاوران بنیاد در زمینه انتخاب 
بازی بر اســاس نیاز فرزندان به خانواده های  آن ها مشورت  

می دهد.

فروردین :
امروز از پشــتیبانی و حمایت اطرافیان برخوردار 
خواهید بود. این شــرایط را به فال نیک بگیرید و 
کار دشواری که مدت هاست سد راه شما شده را به پایان برسانید. 
مصرف خوراکی های مضر و ناسالم را کنار بگذارید و سبک زندگی 
سالمی در پیش بگیرید. به خاطر داشته باشید که دخالت های بی جا 
در کارهای همسر یا عشق  زندگی تان چیزی به غیر از دلخوری به 

دنبال ندارد.
  اردیبهشت :

 با مشکلی روبه رو می شوید. روحیه خود را از دست 
ندهید و این مشــکل را پشت سر بگذارید. احتمال 
زیادی وجود دارد که ضرری را متحمل شــوید. در چنین شرایطی 
به نفع شماست که بیگدار به آب نزنید و امروز از هرگونه معامله و 
عقد قرارداد کاری دوری کنید. اهل منزل امروز برنامه  خاصی برایتان 
تدارک دیده اند و به شما ثابت می کنند که همیشه قدردانتان هستند.  

  خرداد :
به جای اینکه به انجام کارهای عملی و قابل اجرا فکر 
کنید، همیشه به فکر انجام کارهای غیرممکن و دشوار 
هستید، از آنجایی که برداشتن سنگ سنگین، حکایت از انجام ندادن 
کارها دارد، از امروز به خودتان قول بدهید که فکر به انجام کارهای 
غیرممکن را کنار بگذارید و به انجام کارهای ممکن و شدنی فکر 

کنید.
  تیر :

اهمیت بیشــتری بــه رژیم غذایی خــود بدهید و 
خوراکی های ناســالم را کنار بگذارید. فردی از شما 
درخواســت پول دارد، اما به صلاحتان است که دست رد به سینه 
او بزنید. در غیر این صورت پولی که به ایشــان قرض می دهید را 
هرگز باز پس نخواهید گرفت. لجبازی را کنار بگذارید و با دوستان 

آشنایان تعامل بهتری برقرار کنید. 
  مرداد :

امید خود به زندگی را از دســت ندهید و به خاطر 
داشته باشید که پایان شب سیه، سفید است. به لحاظ 
مالی وضعیت خوب و باثباتی دارید، اما از آنجایی که در همیشــه 
روی یک پاشنه نمی چرخد، بهتر است از امروز تصمیم بگیرید که 
مقداری از درآمد خود را برای روز مبادا کنار بگذارید و راه پس انداز 
و صرفه جویی در پیش بگیریــد.   کارهای امروز بر وفق مرادتان 

پیش می رود.
 شهریور :

امروز، روز شماست و به غیر از شادکامی و خوشی، 
چیــز دیگری نخواهید دیــد. در چنین روزهایی تا 
می توانید خوش بگذرانید و دوســتان و آشنایان را در شادی های 
خود ســهیم کنید. پولی که قرض کرده اید را امروز به هر قیمتی که 

شده پرداخت کنید. 
 مهر :

مشکلی که امروز با آن روبه رو می شوید را به کمک 
اعتماد به نفس سرشاری که دارید از سر راه بردارید. از 
این وضعیت درس بگیرید و در آینده نیز زندگی را با اعتمادبه نفس 
بیشتری در پیش بگیرید. کارهای زیادی روی سرتان آوار می شود 
و فرصتی برای استراحت پیدا نخواهید کرد. اجازه ندهید حجم زیاد 
کارهای امروز شما را از میدان به در کند و به هر قیمتی که شده روز 

را با خرسندی به پایان برسانید.
 آبان :

به خاطر داشته باشید که راز جوانی و شادابی در ورزش 
و تحرک نهفته  است. پولی که برای سرمایه گذاری کنار 
گذاشته اید را در بازار املاک هزینه کنید. دوستان قدیمی خود را کنار 
گذاشته اید و سری به آنها نمی زنید، اگر نمی خواهید با این رفتار تنها 
و بی کس شوید، امروز حالی از دوستان قدیمی خود بپرسید و رفاقت 

خود را با آنها محکم کنید. 
   آذر :

قبل از اینکه زیر بار نگرانی ها کمر خم کنید، فکری 
به حال آرامش تــان بردارید. از جایی که فکرش را 
نمی کردید پولی به دستتان می رسد. از این شرایط نهایت استفاده را 
ببرید و اعضای خانواده را در داشته های خود سهیم کنید. روز خوبی 
را آغاز کرده اید و کارها طبق برنامه پیش می رود، این شرایط را به 
فال نیک بگیرید و در فرصت فراغتی که پیدا می  کنید، تا می توانید به 

استراحت و تفریح مشغول شوید.
 دی :

از مشکلات هراسی به دل راه ندهید و مطمئن باشید از 
وضعیتی که به آن گرفتار هستید سربلند بیرون خواهید 
آمد.  سود قابل  ملاحظه ای در معاملات خواهید داشت، از معامله  
پرسودی که انجام داده اید درس بگیرید و در آینده نیز شرایط سود و 
درآمد بیشتر را مهیا کنید. یکی از اعضای خانواده امروز به دستاورد 

مهمی خواهد رسید و شما به وی افتخار می کنید.
   بهمن :

پولی روانه حســاب بانکی شما می شود. به صلاح 
شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی 
از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. حرف های نیشداری می زنید 
و اطرافیان را با زبان خود آزار می دهید. قبل از اینکه این رویکرد 
باعث شود اطرافیان شما را کنار بگذارند، لحن کلام خود را تغییر 
دهید و با دیگران مهربان باشید.  وقت خود را با انجام کارهای بیهوده 

تلف می کنید. 
  اسفند : 

امــروز با حجم زیــادی از کارها روبــه رو خواهید 
شــد، اما انرژی لازم را بدســت می آورید و خسته نخواهید شد. 
روز خوبــی را برای ســرمایه گذاری آغاز کرده اید. این شــرایط 
را به فال نیک بگیرید و ســرمایه گذاری سودآوری را آغاز کنید. 
ســفره دل خود را پیش هر کس و ناکسی باز می کنید و حرف در 
دهان شــما بند نمی شــود، قبل از اینکه این رویه شما را به انسان 
غیرقابل اطمینانی در میان اطرافیان تبدیل کند، از امروز به خودتان 
قول بدهید که رازداری پیشــه کنید و هر حرفی را هر جایی نزنید. 
خبر مســرت بخش و غیرمنتظره ای به دست شــما می رسد.این 
 خبر را با اعضای خانواده درمیان بگذارید و لحظه های شــادی را 

تجربه کنید.
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یادداشت

   در دنیــای امروزی بنا بــه دلایلی برخی 
را زیر ســؤال می برند  ضرورت فرزندآوری 
و از معادل هــای آن اســتفاده می کنند؛  به 
نگهداری حیوانــات روی می آورند و عقیده 
دارند نگهداری حیوان به جای فرزند برای ما  
آسان تر و راحت تر است!  و می گویند فرزندان 
مانع رشد و تعالی ما می شوند؛ چه رشد علمی، 
چه رشد اقتصادی؛ بدین معنا که  در کل فرزند 

مانع پیشرفت و رشد آنها می شود.
  اما باید به این نکته اشاره کنیم که فرزندان 
در مسیر زندگی برکات فراوانی برای ما دارند 
و در روایات اســلامی به مسئله ضرورت و 
اهمیت فرزندآوری اشاره شده است و برکات 
و اثرات فراوانی برای آن ذکر شده است. که 

به چند مورد آن اشاره می کنیم مانند : 
۱-شادی و لذت ۲- تداوم حیات ۳- حس 
مفید بودن  ۴-زمینه ســاز رشد و توانمندی 
خانواده ۶-رشد  نشــاط  والدین ۵-عامل 
 و بــرکات اقتصادی پس به ایــن مهم پی 
می بریم که نه تنها فرزندآوری مانع رشــد 
و پیشرفت والدین نمی شود بلکه زمینه ساز 
رشد و توانمندی والدین هستند. همان گونه 
که می دانید از آن لحظــه ای که فرزند وارد 
زندگی می شود، برخی ظرفیت هایی والدین، 
مادر، پدر، آزاد می شود. چگونه این کار انجام 
می شود؟ ظرفیت هایی که در راستای تربیت 
فرزند، در راستای ارتباط با فرزند، در ارتباط 
با رشد علمی و اجتماعی فرزند، در ارتباط با 
مقابلۀ با مشکلات فرزند و در ارتباط با حل 

مسائل فرزند است، ظهور پیدا می کند.
  از هــر زاویه ای که نگاه  کنیم، به مصلحت 
و منفعت خانواده است که فرزندی را به دنیا 
بیاورد، او را رشد و نمو بدهد و در محیطی 
زندگی کند که در آن محیط فرزندانی وجود 
دارند. رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت 
خانواده و مدارس وزارت بهداشت در مورد 
فرزند آوری  در ایران  گفت:  آمارها نشــان 
می دهد که فاصله بین ازدواج و تولد نخستین 
فرزند در زوجین ایرانی ۴ تا ۵ سال است و 
بنابراین یکی از گزاره های فرهنگی که باید 

اصلاح شود همین است.
  صابر جبــاری با بیان این که نرخ رشــد 
جمعیت یا نــرخ باروری کلی شــاخصی 
برای بررســی وضعیت رشد جمعیت است؛ 
اظهار کرد: خوشبختانه در سال جاری روند 
نزولی نرخ رشد باروری متوقف شده است 
که یکی از علل آن را می توان اجرای قانون 
جوانی جمعیت دانست. در زمان حاضر نرخ 
باروری کلی حدود ۱.۶۵ است که این عدد 
باید براساس قانون برنامه هفتم طی ۵ سال به 

عدد ۲.۵ برسد. 
 با اجرای قانون جوانی جمعیت می توان به این 
نرخ نزدیک شد زیرا این قانون بسیار متعالی 
است البته مشروط به آن که به خوبی نیز اجرا 
شود. مسائل مربوط به ازدواج و باروری نیز 
باید برای مردم تبیین شود اما راهکار اصلی، 
تغییر نگــرش مردم و الگوهــای باروری، 
عوامل فرهنگی و ســبک زندگی آن هاست 
بنابرایــن در فرهنگ عمومــی و فرهنگ 
بهداشتی باید تحولی ایجاد شود تا بتوانیم به 
نرخ ۲.۵ برســیم.  از بین هر پنج یا ۶ زوج 
در ایران، یک زوج نابارور اســت و در عین 
حال، تنها راه تشخیص قطعی نابارور بودن 
زوجین، این اســت که اقدام به فرزندآوری 
کنند. در صورتی که زوجین در سنین پایین تر 
متوجه ناباروری خود شوند می توانند زودتر 
اقدام به درمان کنند و موفقیت درمان بیشتر 
اســت اما اگر از روش هــای جلوگیری از 
بارداری اســتفاده کنند در سنین بالاتر اقدام 
به فرزندآوری می کنند و ناباروری زوجین با 
تأخیر تشخیص داده می شود که این مسئله، 
روند درمان ناباروری را پیچیده تر و نیازمند 

دریافت خدمات تخصصی تر می کند. 
  علاوه بر موارد ذکر شده عواملی مانند امنیت 
شغلی، درآمد پایدار ،تضمین آینده تحصیلی 
فرزندان همزمان با رفع مشکلات اقتصادی و 
معیشتی  می تواند تا حدودی در  فرزندآوری 
و جلوگیری از کاهش رشــد جمعیت موثر 

باشد.

فرزند آوری؛ زمینه ساز فرزند آوری؛ زمینه ساز 
رشد و توانمندی والدینرشد و توانمندی والدین

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93

   گروه گزارش// در حالیکه گوشــی های آیفون۱۴ و ۱۵ 
به صورت قاچاق وارد کشور می  شوند؛ شواهد نشان می دهد 
برخاف ادعای وزیر ارتباطات این گوشی های تلفن همراه 
بدون کوچکترین مشــکلی از خدمات اپراتوری استفاده 

می کنند.
   بنا بر بخشنامه گمرک در اسفندماه سال گذشته، واردات 
مدل های جدید گوشی آیفون به کشور ممنوع اعلام شد. بر 
اساس این تصمیم، گوشی تلفن همراه با نشان تجاری اپل 
مدل ۱۴ و کلیه مدل های بعد از آن، از فهرســت کالاهای 
مجاز همراه مســافر و پستی ورودی به کشور خارج شد؛ 
پیش از این ثبت ســفارش و واردات تجاری این گوشی ها 
نیز امکان پذیر نبود. »ارزبری بالا« و »عمل متقابل نسبت به 
تحریم ها« از جمله مهم ترین دلایلی است که مسئولان برای 
ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ به بالا مطرح کرده اند. با این 
تفاسیر، کلیه گوشی های آیفون ۱۴ و ۱۵ موجود در بازار، 
مصــداق کالای قاچاق بوده که به صورت غیرقانونی وارد 
کشور شده اند.هر چند ممنوعیت واردات مدل های جدید 
آیفون با اعتراض برخی از کاربران فضای مجازی و فعالان 
بازار تلفن همراه مواجه شــده، اما شواهد نشان می دهد که 
این ممنوعیت تاکنــون موجب صرفه جویی ارزی بیش از 
۵۰۰ میلیون دلاری شده است.  البته برخی از کارشناسان 
اقتصادی در همان مقطع، مدیریت مصارف ارزی در حوزه 
تلفن همراه را به تمامی گوشی های بالای ۶۰۰ دلار بسط 
داده بودنــد، به عقیده این افراد تا زمانی که کلیه تلفن های 
همراه بالای ۶۰۰ دلار با ممنوعیت مواجه نشــود، عملًا 
مدیریت مصــارف ارزی در حوزه این کالا، به طور کامل 

تحقق پیدا نمی کند.
  آمارهــا بیانگر آن بوده که تــا پایان دی ماه بیش از یک 
میلیارد دلار انواع اپل )اغلب آیفون ۱۳( به کشــور وارد 
شده است همچنین در سال جاری واردات تلفن های همراه 
بالای ۶۰۰ دلار نیز رشــد عجیبی داشــته است، در واقع 
مطابق با اعداد و ارقام اعلامی از ســوی گمرک، واردات 
این نوع گوشی ها با رشد ۶۰۰ درصدی همراه بوده است، 
به بیانی درآمد ۱۷۰ میلیارد تومانی دولت در سال ۱۴۰۱ به 
بیش از ۱,۰۰۰ میلیارد تومان در سال جاری رسیده است 
که خود حکایت از مدیریت غیرصحیح مصارف ارزی دارد.
  ۳۰۰ هزار دستگاه آیفون ۱۴ و ۱۵ در کشور فعال است!

  اما نتیجه عجیب تر در بازار تلفن همراه کشور، به فعال بودن 
بیش از ۳۰۰ هزار دستگاه آیفون ۱۴ و ۱۵ مربوط می شود، 
در واقــع مطابق با ادعای یکی از فعالان بازار تلفن همراه، 
تاکنون حدود ۳۰۰ هزار دستگاه معادل ۴۰۰ میلیون دلار 
از مدل های جدید آیفون به دست خریداران رسیده که بعضاً 

بدون کمترین مشکلی در حال استفاده از آن هستند.
  بررسی ها نشان می دهد که تغییر تنظیمات مدل های آیفون 
۱۴ و ۱۵ در مقاطع زمانی ۲۰ تا ۳۰ روز، موجب می شود 
که آنتن دهی با مشکل مواجه نشود، درواقع با وجود اینکه 
تلفن های همراه رجیستر نشده، تنها قادر به فعالیت در یک 
بازه زمانی ۳۰ روزه هســتند، اما اینگونه تنظیمات سبب 

می شود، مشکلی در آنتن دهی ایجاد نشود.
  همچنین دســتگاه های مبدل ســیم کارت کننده )آیکاس 
IQos(، نیز به عنوان یکی از اصلی ترین شیوه های دورزدن 

طرح رجیستری تلفن همراه شناخته می شود، نکته عجیب 
اینجاست که این دستگاه ها به صورت کاملًا علنی در تمامی 
فروشگاه های اینترنتی و حتی سطح بازار به فروش می رسد.
  وزیــر ارتباطات: ســامانه رجیســتری دور 

نمی خورد!

  البته عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در هفته های گذشته، فعال بودن برخی از گوشی های آیفون 
۱۴ و ۱۵ را مقطعی عنوان کرده بود. وی در این خصوص 
اظهار داشت: برخی افراد در استفاده از تلفن همراه خود از 
ســیم کارت جایگزین یا تجهیزات سیم کارت خور دیگری 
استفاده می کنند و این مســئله در حال پیگیری است؛ به 
عبارتی نمی توان گفت سامانه رجیســتری دور زده شده 
است.  از زمان رونمایی از آیفون ۱۴ یعنی شهریور ۱۴۰۱ 
تا به امروز حدود ۱۸ ماه ســپری شــده و با فرض اینکه 
وزارت ارتباطات تا چندین ماه از شیوه دور زدن رجیستری 
آیفون با خبر نبوده است، اما تعلل یک ساله پیرامون مقابله با 

این شیوه به هیچ وجه قابل توجیه نیست.
  به گزارش مهر، متأســفانه، بی توجهی به این امر شرایطی 
را در آینده ایجاد خواهد کرد که قاچاقچیان انواع مدل های 
تلفن همراه را در بازار کشور توزیع کنند، تلفن های همراهی 
که بدون مشکل فعال هستند، با این تفاسیر، افزایش تقاضا در 
بازار ارز آزاد و وفور کالای تقلبی در بازار تلفن همراه چندان 
دور از انتظار به نظر نمی رسد، موضوعی که به طور حتمی بر 

واردات رسمی تلفن همراه نیز اثرگذار خواهد بود.

چرا موبایل های قاچاق آنتن می دهند؟

  گروه خبــر// نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه 
بندرعبــاس، با قدردانی از مشــارکت مطلوب و بالای ۵۰ 
درصدی مردم استان در انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شــورای اسامی و ششمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری، گفت: نمایندگان منتخب و مسوولان باید 
با خدمتگزاری و تاش جهادی، کام مردم را شیرین کرده و 

گره گشای مسائل و مشکات آنان باشند.
   به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام و المسلمین محمد 
عبادی زاده در خطبه های این هفته نماز جمعه بندرعباس، با اشاره 
بــه اینکه عدم حضور جمعی از مردم در این انتخابات در واقع به 
معنای قهر با اســلام و انقلاب نیســت، افزود: برنده و پیروز این 
انتخابات، ملت ایران هستند که با حضور پرشور و حداکثری خود، 

پیروزی ارزشــمند را برای نظام و کشور رقم زدند. وی بیان کرد: 
نمایندگان منتخب مجلس شــورای اسلامی و مجلس خبرگان 
رهبری باید نخست شاکر خداوند و سپس شاکر ملت ایران باشند 
و طرفداران کاندیداهایی نیز که در رویداد سیاســی موفق نشدند 
در واقع از نظر ما پیروز میدان بودند؛ چرا که موجب مشــارکت 

حداکثری مردم شدند.
   نماینده ولی فقیه در هرمزگان اظهار کرد: همانگونه که رهبرمعظم 
انقلاب فرمودند نباید با طرح مســائل اختلافی و کدورت ها کام 

مردم را تلخ کرده بلکه بگذاریم کام مردم همچنان شیرین باشد.
  حجت الاسلام عبادی زاده همچنین با اشاره به تقارن بهار قرآن با 
بهار طبیعت گفت: در آستانه سال نو و حلول ماه مبارک رمضان، 
جوانان هرمزگانی ضمن مهمان نوازی، برای حفظ و قداست این 

ماه عزیز، پویش مردمی »شهر من روزه دار است« در استان شکل 
دهند. وی، تقارن ماه مبارک رمضان با ایام عید نوروز را منشــا 
خیر و برکت برای شــروع سال جدید دانســت و ابراز کرد: باید 
حرمت این ماه مبارک توسط مردم و به ویژه مسافران نوروزی و 

گردشگران حفظ شود.
  امام جمعــه بندرعباس، همچنین ماه مبارک رمضان را فرصتی 
برای تقویت انســجام اجتماعی و ایجاد حس همدلی دانســت 
و بر تشکیل ایســتگاه های صلواتی »دم افطار« ویژه ماه مبارک 
رمضان برای پذیرایی از گردشــگران و مــردم و همچنین پهن 
کردن ســفره های افطاری و برگزاری محافل انــس با قرآن در 
 مکان های مختلف از جمله مساجد، بوستان ها و در کنار ساحل 

تاکید کرد.

امام جمعه بندرعباس: 

عدم مشارکت برخی از مردم در انتخابات نشانه قهر با انقلاب و اسلام نیستعدم مشارکت برخی از مردم در انتخابات نشانه قهر با انقلاب و اسلام نیست

 گروه خبر// سومین جشــنواره سرود 
»آوای مســجد« ویژه گروه های سرود 
کانــون های فرهنگی هنری مســاجد 
شهرستان بندرعباس با معرفی برترین ها 

به کار خود پایان داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، ســومین جشنواره 
ســرود آوای مســجد ویژه گروه های سرود 
کانون های فرهنگی هنری مســاجد شهرستان 

بندرعباس در دو بخش بــرادران و خواهران 
با معرفی برگزیدگان جشــنواره فرهنگسرای 
طوبی به کار خود پایــان داد.   هیات داوران 
سومین جشنواره ســرود »آوای مسجد« ویژه 
کانون های فرهنگی هنری مساجد شهرستان 
بندرعباس متشکل از دکتر بابک دهقانی، علی 
ابوالقاسمی، مجید عباسی و بهزاد تراهی آرا خود 
را به شرح زیر اعلام کردند. گروه سرود کانون 

فرهنگی هنری منتظران ظهور شهرک توحید و 
گروه سرود کانون فرهنگی هنری ثامن الحجج 
شهرک امام رضا)ع( در بخش برادران و در گروه 
تولیدی به ترتیب اول و دوم شدند.   در بخش 
برادران و گروه غیرتولیدی نیز گروه های سرود 
انصارالحجه)عج( بخش شمیل و شهید اسحاق 
پایان روستای تازیان بالا مشترکا اول شدند و 
گروه ســرود کانون فرهنگی هنری سیداحمد 

خمینی شهرک توحید دوم و گروه سرود کانون 
فرهنگی هنری شهید تراهی روستای سرزه آل 
مهتران بخش شمیل سوم شد. هیات داوران در 
بخش خواهران نیز گروه های سرود کانون های 
فرهنگی هنری انصارالحجه)عج( بخش شمیل، 
مهدی موعود)عج( کوی آزادگان و منتظران ظهور 
 شهرک توحید را به ترتیب به عنوان اول تا سوم 

معرفی کرد.

سومین جشنواره »آوای مسجد« بندرعباس به کار خود پایان داد سومین جشنواره »آوای مسجد« بندرعباس به کار خود پایان داد 

 

 گروه خبر// رییس سازمان صنعت، معدن 
از احیا، فعال سازی و  و تجارت هرمزگان 
ارتقای ظرفیت استخراج ۵۰ معدن راکد 
و غیرفعال با ســرمایه گذاری بیش از 9۰۰ 

میلیارد ریال در این استان خبر داد. 
  خلیل قاســمی اظهار کرد: احیای واحدهای 
صنعتــی، معدنــی و صنوف تعطیــل و نیمه 
تعطیل در هرمــزگان از برنامه های مهم و در 
اولویت دولت است که با ایجاد اشتغال مجدد 
کارگران، از ایجاد تبعات سوء اجتماعی برای 

خانواده های این افراد پیشگیری شده است.
وی، اکتشاف بلوک سه پهنه آباد جازموریان 

که براساس گزارش پایان اکتشاف ارائه شده 
افزون بر۱۰ میلیون کانســنگ آهن شناسایی 
شــده، اکتشــاف افزون بر ۱۰۰ هــزار تن 
کانسنگ منگنز در بشاگرد منطقه »بیخ کهنو« 
و »ســوهران« و صدور گواهی کشف برای 
محدوده های یادشده، رشد حدود ۸۸ درصدی 
صدور گواهی کشف در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
ســال قبل با صدور ۳۲ فقره گواهی کشف و 
شناسایی حدود ۷۴ میلیون تن ذخیره معدنی 
جدید با هزینه اکتشافی افزون بر ۴۹ میلیارد 
ریال، رشد حدود ۲۵۰ درصدی وصول معادن 
بــه مبلغ ۲۹۶ میلیارد ریــال و صدور مجوز 

واردات ۱۰۶ دســتگاه ماشین آلات معدنی 
برای ۳۶ متقاضی استان با استفاده از ظرفیت 
ماده ۱۱۰ آیین نامــه اجرایی قانون معادن را 
از دیگر فعالیت های انجام شــده حوزه معادن 

استان در این دولت برشمرد.
  قاسمی یادآور شد: تامین ماشین آلات معدنی 
در هرمزگان نیز پس از پنج ســال، امســال 
اجرایی شد که در این طرح سرمایه گذاران و 
معدن داران به راحتی می توانند ماشــین آلات 

مورد نیاز خود را با تسهیلات تامین کنند.
  اســتان هرمزگان دارای ۲۰ نوع ماده معدنی 
و ۳۰۰ معدن فعال با احتســاب معادن شن و 

ماســه رودخانه ای است که این منطقه مستعد 
معدنی در زمینه بهره برداری و فرآوری با هدف 
جلوگیری از خام فروشی و در نتیجه صادرات 
مواد معدنی فرآوری شــده به خارج از کشور 

نقش تعیین کننده ای دارد.
  به گزارش ایرنا، ســنگ آهن، ســنگ گچ، 
سنگ نمک، دولومیت، کرومیت، منگنز، مارن، 
سنگ آهک، خاک صنعتی، سنگ لاشه، سنگ 
چینی، مرمریت، سنگ تزئینی، مخلوط کوهی، 
و جدیدا هم ماده معدنی سیلیس و مگنتیت از 
معدن های فعال و غنی این استان اقتصادی به 

شمار می روند.

۵۰۵۰ معدن راکد و غیرفعال هرمزگان احیا شد معدن راکد و غیرفعال هرمزگان احیا شد

 گروه خبر// مدیر کانون های خدمت رضوی استان هرمزگان 
از آغاز طرح ملی درختکاری »مژده بهار« در این استان توسط 
خادمیاران و با مشارکت ادارات و سازمان ها و صنایع خبر داد. 
  حبیب بهادری مدیر کانون های خدمت رضوی اســتان هرمزگان 
اعلام کرد: در راستای ترویج سنت حسنه درختکاری و تاکیدات 
مقــام معظم رهبری و ابــلاغ طرح ملی درختــکاری مژده بهار 
کانون های خدمت رضوی استان هرمزگان با هماهنگی و مشارکت 
سازمان سیما منظر و فضای سبز شهرداری بندرعباس، منابع طبیعی، 
محیط زیست، فرمانداری ها، شرکت فولاد کاوه جنوب کیش بیش 

از ۱۰ هزار درخت در سراسر استان کاشت می شود.
  به گزارش آســتان نیوز، وی افزود: این درختان شــامل درخت 
جنگلی حرا، درخت میوه گرمســیری مانند گارمزنگ، شاه توت، 
جم، لیمو که با همت خادمیاران یاوران و مردم استان هرمزگان به 
عشق ولی نعمت ایران علی ابن موسی الرضا)ع( برای ایرانی سر سبز 

و آباد کاشته می شود.

آغاز اجرای طرح ملی درختکاری آغاز اجرای طرح ملی درختکاری 
  گروه خبر// در حالی که فیش حج در برخی از استان ها »مژده بهار« در هرمزگان »مژده بهار« در هرمزگان 

به ۴۰۰ میلیون تومان رسیده بود و بسیاری از متقاضیان از 
گرانی آن گایه داشتند، رئیس سازمان حج می گوید که 
»فیش حج در تهران حدود ۱۲۰ میلیون تومان شده است.«

   »بســیاری از فیش های حج دســت عده ای خاص است که 
قیمت هــا را هر روز تغییر می دهنــد.«، »چند بار برای خرید 
فیش حج به دفاتر زیارتی رفتم قرار شــد فیش ۱۸۰ میلیون 
تومانی بخرم اما فروشــنده پای قرارداد تقاضای ۲۲۰ میلیون 
تومان کرد.« این ها بخشــی از درددل مشتاقان تشرف به حج 
تمتع اســت که به یکی از دفاتر زیارتی تهران مراجعه کرده اند.

فروش فیش حج تمتع در ســال های اخیر افزایش یافته است. 
مدیر دفتر زیارتی رسول ولایتی می گوید که »دارندگان فیش 
حج هر قیمتی بخواهند فیش خود را می فروشند.« این در حالی 
اســت که بسیاری از متقاضیان خواستار نرخ گذاری فیش های 
حج و نظارت بر روند آن هستند.  فیش حج از سال ۸۶ تاکنون 
به صورت رســمی عرضه نشــده و حدود یک میلیون نفر در 
نوبت تشــرف هستند. با توجه به سهمیه حدود ۸۰ هزار نفری 

ایران، اعزام دارندگان فیش تا ۱۲ ســال دیگر )یعنی تا ســال 
۱۴۱۴( طول می کشد و همانطور که نماینده ولی فقیه در حج و 
زیارت گفته است »تا دارندگان فیش اعزام نشوند، ثبت نام جدید 

صورت نمی گیرد.«
بیش از ۱۶ سال از سپرده گذاری افراد با مبالغ  ۵۰۰ هزار تومان 
و یک میلیون تومان می گذرد و مسؤولان هم معتقدند که »امکان 
قیمت گذاری فیش ها وجود نــدارد.« البته در هفته های اخیر به 
ویژه پس از اعلام اولویت هــای جدید )دارندگان فیش حج تا 
پایان دی ۸۶( قیمت فیش ها در برخی از اســتان ها که تا ۴۰۰ 
میلیون تومان هم رســیده بود، کاهش یافت. به گزارش فارس، 
رئیس سازمان حج سیدعباس حسینی می گوید که »فیش حج در 
تهران حدود ۱۲۰ میلیون تومان شده است.« این در حالی است 
که ثبت نام حج ۱۴۰۳ به پایان رسیده و برخی از زائران حج آینده 
فیش بیش از ۲۵۰ میلیون  تومانی خریده اند که با احتساب هزینه 
متوسط ۱۷۵ میلیون تومانی و سایر هزینه های این سفر معنوی 
همچون قربانی و خرید چمدان و لباس احرام، حاجی شدن برای 

آن ها حدود ۴۵۰ میلیون تومان تمام می شود.

قیمت فیش حج تمتع شکسته شدقیمت فیش حج تمتع شکسته شد


